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 11-та школа офіційно 
уклала договір про 
співпрацю УГКЦ та отримали 
духовного наставника. 
Одні тернополяни – за, 
інші вбачають нав’язування 
релігії та порушення 
конституційних прав учнів
 Чим конкретно 
займається капелан, чи 
отримує за це гроші та чи 
зобов'язані діти відвідувати 
такі заняття? Чи мають 
бути пов'язані церква та 
освітній заклад? Дізнавалися 
журналісти «RIA плюс»

НАВІЩО ШКОЛІ КАПЕЛАН?

с. 3

РОЗГОРІВСЯ РЕЛІГІЙНИЙ СКАНДАЛ
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ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯГАРЯЧА ЛІНІЯ «20 ХВИЛИН»
Редакція «RIA плюс» та «20 хвилин» 43-00-50

Аварійна газу 104, 51-51-26

Аварійна водоканалу (диспетчер) 51-97-58,   

(050) 437-43-53

Аварійна тепломереж  25-48-10

Аварійна електромереж 52-24-66

Гаряча лінія Тернопільської міської ради 

у робочі дні, з 9.00 до 18.00 

067-009-15-40

Довідкова залізничного вокзалу  47-22-46

Довідкова автовокзалу: АС на Живова -  

23-63-56, АС-2 на Білогірській -      52-79-29

Цілодобова стоматологічна служба 52-06-09

Чергова аптека     24-22-70, 26-93-88

Управління Держпродспоживслужби 52-01-45

Управління транспортних мереж 52-15-14

Муніципальна інспекція 073-015-1481 (Viber)

Регіональний сервісний центр МВС 51-91-40

Сьогодні  на  гарячій  л ін і ї  «20  хви-

лин» чергує журналіст  Вадим Єпур.  

Зі своїми запитаннями та інформацією ви мо-

жете звернутися за телефоном 43-00-50, 43-00-

56 або надіслати їх нам на електронну адресу 

20hvylyn@gmail.com.
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Дмитро Квятковський, як дізна-
лася «RIA плюс», уже не вперше 
потрапляє у поле зору правоохо-
ронців та громадськості. 

У березні 2022 року адвоката під 
час комендантської години зупи-
няли патрульні. Про це повідомив 
активіст Роман Довбенко на своїй 
сторінці у Фейсбуці. Правоохоронці 
запідозрили, що чоловік за кермом 
перебуває у стані алкогольного 
сп’яніння. 

На відео, яке ще 18 березня 
2022 року опублікував активіст, 
бачимо, що адвокат під час роз-
мови з патрульними похитується, 

не говорить чітко. Правоохорон-
ці пояснюють йому, що у нього 
є ознаки алкогольного сп’яніння 
та пропонують пройти тест на 
вміст алкоголю у крові за допомо-
гою «Драгера». Спершу Квятков-
ський погоджується, але двічі не 
може з достатньою силою подути  
в пристрій. 

Потім відмовляється проходити 
тест за допомогою «Драгера» та 
пропонує проїхати до лікувального 
закладу. Однак лікар, який прово-
див аналіз, алкоголю в організмі не 
виявив та видав відповідну довідку, 
повідомив активіст. 

– Такий випадок дійсно був, 
патрульні зупинили Дмитра Квят-
ковського під час комендантської 
години з явними ознаками алко-
гольного сп’яніння, однак при-
тягнути його до адміністративної 
відповідальності не вдалося – лікар, 
який проводив тестування, не ви-
явив алкоголю і видав відповідну 
довідку, – повідомили журналістам 
«RIA плюс» у відділі комунікації 
Національної поліції області. 

Журналісти «RIA плюс» продов-
жать стежити за перебігом подій. 
Більше читайте у наших наступних 
матеріалах.

Уже мав справи із поліцією
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СКОЇВ СМЕРТЕЛЬНУ АВАРІЮ  
ТА ВИЙШОВ ПІД ЗАСТАВУ
Аварія   Чортківський адвокат торік 
спричинив смертельну аварію. Одна з 
потерпілих – мати підозрюваного – згодом 
померла у лікарні. Журналісти «RIA плюс» 
дізналися, що з іншою потерпілою, яка 
отримала тяжкі травми

не виявили алкоголю чи нарко-
тичних речовин у момент ДТП.

Також судмедексперти встано-
вили причинно-наслідковий зв'я-
зок між смертю матері адвоката 
та ДТП. Саме аварія і отримані 
внаслідок цього травми спричи-
нили смерть потерпілої, розпові-
ла речниця обласної прокуратури 
Леся Долішня.

Оскільки аварія стала причи-
ною смерті двох людей — спра-
ву перекваліфікували за ч. 3 ст. 
286 — «Порушення правил без-
пеки дорожнього руху або екс-
плуатації транспорту особами, які 
керують транспортними засоба-
ми». Відповідно до цієї статті, 
підозрюваному загрожує поз-
бавлення волі на строк від п'яти 
до десяти років з позбавленням 
права керувати транспортними 
засобами на строк до трьох років.

Нагадаємо, що провадження 
у справі адвоката Квятковського 
відкрили за частиною другою цієї 
статті, оскільки спершу загинула 
одна особа. За це передбачена 
відповідальність — позбавлення 
волі на строк від трьох до восьми 
років з позбавленням права ке-
рувати транспортними засобами 

Водій Сергій Тронт загинув миттєво, а його дружина Галина отримала важкі травми

ВАДИМ ЄПУР, 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Аварія трапилася 29 жовт-
ня неподалік цукрового заводу 
у Чорткові. За інформацією по-
ліції, водій автомобіля Infiniti 
FX35 виїхав на зустрічну смугу та 
врізався у Peugeot 406. У резуль-
таті аварії водій Peugeot загинув 
на місці від травм, несумісних 
із життям. Медики, які прибули 
на виклик, лише констатували 
смерть чоловіка. Загиблий — 
51-річний житель Чорткова 
Сергій Тронт. Він їхав зі своєю 
45-річною дружиною Галиною. 
Вона отримала серйозні травми. 
Галину з політравмою госпіта-
лізували до медичного закладу.

Як вдалося з’ясувати журна-
лістам «RIA плюс», за кермом 
автомобіля Infiniti був Дмитро 
Квятковський, син місцевої 
судді. Адвоката госпіталізували 
до лікарні. Також у його авто 
були троє пасажирів. Серед 
них — суддя Лідія Квятковська, 
мати підозрюваного. Вона по-
мерла у лікарні 6 листопада. Інші 
пасажири значних травм не от-
римали.

Як почувається 
потерпіла 

Через три місяці після по-
дії журналісти поцікавилися, 
на якому етапі слідство і що з 
потерпілими та де зараз підо-
зрюваний.

Сестра потерпілої із авто 
Іnfiniti розповіла, що та отри-
мала численні переломи, політ-
равму і травму головного мозку. 
Її спершу доставили у Чортків-
ську лікарню, а потім перевезли 
до столичної клініки. Тривалий 
час пані Галина не приходила 

до тями. Через травму головно-
го мозку лікарі не могли давати 
прогнози, чи зможе вона повер-
нутися до повноцінного життя.

Мама Галини Ярослава Гер-
чак розповіла журналістам «RIA 
плюс», який стан доньки тепер. 
Вона проходить реабілітацію. 
Отримані травми більше не за-
грожують її життю, хоча віднов-
люватись доведеться ще кілька 
місяців.

— На щастя, Галя прийшла 
до тями, мозкова травма на її 
життя не має вплинути — це 
головне, — розповідає вона. — 
Звичайно, ще довгий час треба 
буде проходити реабілітацію, 

вона поступово одужує. Зараз 
вона в реабілітаційному центрі 
у Львівській області. Молимо 
Бога, щоб якнайшвидше одужала. 
Саму аварію не пам’ятає. Зараз їй 
дуже важко через втрату чоловіка.

Родина та близькі дякують 
небайдужим, які допомагали їм 
та вдячні лікарям, які змогли 
врятувати Галину.

Що з підозрюваним 
Журналісти «RIA плюс» звер-

нулися за коментарем до Терно-
пільської обласної прокуратури. 
Як нам повідомили, наразі слід-
ство триває. Готові результати 
декількох експертиз. Зокрема, 
у крові Дмитра Квятковського 

Унаслідок аварії 
один потерпілий 
помер на місці 
ДТП, а інша –  
через 8 днів  
у лікарні
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Адвоката Дмитра раніше зупиняли у комендантську годину 
з ознаками сп’яніння

на строк до трьох років або без 
такого.

Після аварії Квятковський пе-
ребував у лікарні під конвоєм. 
Його мали доправити у СІЗО, 
однак його адвокат оскаржив 
запобіжний захід.

— Після апеляції йому обрали 
новий запобіжний захід — три-
мання під вартою з можливістю 
внесення застави у 215 тисяч гри-
вень. Він її сплатив, тому зараз 
не перебуває у СІЗО, а знахо-

диться вдома, — розповіла Леся 
Долішня.

Наразі слідство триває. В об-
ласній прокуратурі очікують ре-
зультатів кількох експертиз. Піс-
ля цього справу скерують до суду.

Журналісти «RIA плюс» також 
звернулися за коментарем до під-
озрюваного. Однак він відмовив-
ся надавати коментарі.

– Вибачте, не хочу нічого ко-
ментувати, мені не до цього, – 
каже Дмитро Квятковський.

Мати адвоката, яка від травм померла у лікарні
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у таких духовних заняттях, це ніяк 
не впливає на ставлення до учнів у 
школі. Адже варто дотримуватися 
свободи віросповідання.

Хто з батьків виступає «за» чи 
«проти» позакласних зустрічей зі 
шкільним капеланом, ніхто сказа-
ти не може.

Про заяви чую 
вперше 

Від власних джерел редакція «RIA 
плюс» отримала інформацію, що 
батьків учнів школи № 11 просять 
написати заяви на дозвіл проведення 
позакласних зустрічей зі священ-
ником. Все б нічого, але документ 
просять заповнити та подати з ми-
нулою датою — від шостого вересня 
2023 року.

Директор школи Тарас Бурде-
нюк дану інформацію журналістам 
не підтвердив.

— Я вперше про це чую. Ад-
міністрація навчального закладу 
№ 11 не агітувала і не змушувала 
батьків писати будь-які заяви щодо 
згоди на роботу капелана. Та ще 
й з минулими датами. Скарг від 
батьків теж не отримував, — каже 
пан Тарас.

Журналісти «RIA плюс» поцікави-
лися в отця Романа Підгайного, які 
саме курси він проходив, де та чому 
навчає дітей під час позакласних зу-
стрічей. Надавати будь-які комен-
тарі журналістам щодо освітнього 
капеланства відмовився.

— Я вже коментував іншим жур-
налістам. Вони подали неправдиву 
інформацію. Тому моє керівниц-
тво заборонило надавати будь-які 
коментарі щодо заняття з учнями 
школи № 11. Я маю дослухатися 
до настанов, — відповів отець Роман.

Діти зі священником займаються як у школі, так і Церкві Святого Духа УГКЦ

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

Офіційно духовного наставника 
Тернопільська школа № 11 має 
від 23 січня 2024 року. Саме у той 
день між управлінням Тернопіль-
сько-Зборівської архиєпархії Укра-
їнської греко-католицької церкви 
та навчальним закладом підписали 
договір про співпрацю.

Готує дітей 
до Причастя 

Отець Роман Підгайний співпра-
цює зі школою № 11 вже понад два 
роки. Зі слів директора навчального 
закладу Тараса Бурденюка, протя-
гом цього часу священник постійно 
долучався до різних шкільних свят 
та позакласних заходів.

— Так склалося, що територіально 
наша школа розташована близько 
до Церкви Святого Духа УГКЦ, де 
працює отець Роман Підгайний. 
Тому саме його ми запрошували 
на 1 вересня, Останній дзвоник, — 
каже пан Бурденюк. — Отець Роман 
для наших дітей — добрий товариш 
і психолог. Людина, з якою можна 
просто поговорити, який вислухає 
учнів, щось їм порадить. Також 
отець Роман проводить зустрічі з 
вчителями. Педагоги разом з ним 
їздили на паломництво.

Загалом у школі навчаються 
1000 дітей. А ось зустрічі з духов-
ним наставником відвідують лише 
учні 1–4 класів, і все це — за зго-
дою батьків, запевняє адміністрація. 
Питання: чому саме цю категорію 
школярів обрали? Скільком дітям 
батьки погодили таке позакласне 
духовне навчання, директор не роз-
повідає журналістам «RIA плюс».

— Якщо родини надають перева-
гу храмам інших конфесій, то ніхто 
не змушує дитину відвідувати заклад 
Української греко-католицької цер-
кви. Роман Підгайний зустрічаєть-
ся з дітьми тільки після основних 
занять. У храмі може провести для 
них урок катехизму, готує до пер-
шого Причастя. Такі зустрічі не є 
систематичними: інколи раз на тиж-
день, інколи рідше, — пояснює Та-
рас Бурденюк.

Гроші не витрачаємо 
Адміністрація школи запевняє, 

зустрічі дітей, вчителів з освітнім 
капеланом Романом Підгайним ніяк 
не впливають на загальні знання. Їх 
проводять як у школі, так і храмі. 
Та чи отримує зарплату священник 
за свою роботу у школі?

— Співпрацюємо з капеланом 
на громадських засадах та в поза-
навчальний час. Школа не сплачує 
кошти отцю Роману за надані по-
слуги. Так, він пройшов сертифі-
кацію і має право обіймати посаду 
освітнього капелана. Але він не є 
членом нашого педагогічного ко-
лективу, годин ми йому не даємо, 
до освітніх планів ці зустрічі не ма-
ють ніякого стосунку, — розповів 
директор школи № 11.

Чи проводили батьківські збори, 
чи радилися напередодні підписання 
договору у школі № 11?

— Зі слів деяких батьків учнів 
школи № 11 мені відомо, що вони 
особисто відвідують Церкву Свято-
го Духа. Тому і звернулися до отця 
Романа із проханням — розповісти 
дітлахам про життя церкви, для чого 
треба відвідувати храм, вчити з ними 
молитви, підготувати до першого 
причастя, — для «RIA плюс» ко-
ментує голова ради школи Андрій 
Бабій. — Ми знаємо, що у цер-
кві не закликають до насильства, 

не вчать поганого. Навпаки — учні 
більше корисного дізнаються про 
духовність.

Також директор школи № 11 Та-
рас Бурденюк розповів, підписати 
договір про співпрацю та запрова-
дити позакласні зустрічі з духовним 
наставником — спільне рішення 
педагогів і батьків.

— Ми проводили круглий стіл, під 
час якого обговорювали співпрацю 
школи № 11 з вищими навчальними 
закладами, з різними державними 
установами та церквою. Присутні 
на заході батьки, керівництво вирі-
шили, що було б добре поглибити 
співпрацю з церквою, адже мо-
ральне, духовне виховання дітей — 
наразі важливе. Це не про нав’язу-
вання релігії, це про виховання. І 
ми були готові до того, що на такі 
позакласні заняття погодяться не всі 
батьки, але це — вибір кожного, — 
каже пан Бурденюк.

Зі слів голови ради школи Андрія 
Бабія, навіть, якщо не всі батьки 
погоджуються, хоча йому невідомо 
про такі випадки, на участь дітей 

Одні – за, 
інші вбачають 
нав’язування релігії 
та порушення 
конституційних 
прав учнів
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Шкільний капелан проводить зустрічі з учнями раз на 
тиждень або рідше

Тернопільський юрист Рос-
тислав Небельський у комен-
тарі для «RIA плюс» наголо-
сив, все залежить від того, за 
яких умов діти відвідують ці 
позакласні заняття з духовним  
наставником.

— Якщо зустрічі з капеланом 
діти відвідують за власним ба-
жанням (а не за примусом шко-
ли, чи батьків у будь-якій формі) 
для задоволення духовних по-
треб (чи скоріше – із властивої 
дітям цікавості), то очевидних 
порушень тут не бачу, – каже 
пан Ростислав. — Якби у школі 
учнів змушували зустрічатися з 

капеланом, то це – абсолютно 
незаконно. Бо можна розці-
нювати, як пропаганду певної 
релігійної спрямованості. А 
відповідно до законодавства, 
церква і релігійні організації в 
Україні відокремлені від держа-
ви. Жодна релігія не може бути 
визнана державою, як обов’яз-
кова, чи пріоритетна. Варто та-
кож наголосити, що однією із 
засад державної політики щодо 
освіти є невтручання релігійних 
організацій в освітній процес, 
різнобічність та збалансованість 
інформації щодо релігійних 
питань. Відповідь на питання, 

чи не порушується ця засада у 
цьому випадку, можна надати 
тільки після аналізу інформа-
ції, яка доноситься дітям на цих 
зустрічах.

Не менш важливими є й 
умови співпраці капелана  
та школи. 

— Якби капелан отримував 
заробітну плату від школи, тоді 
можна було б поцікавитися: яку 
педагогічну функцію він виконує. 
Чи можна вважати його виклада-
чем у розумінні нормативних ак-
тів, чи має він відповідну освіту, 
підтверджуючі документи, щоб 
навчати дітей, — каже юрист. 

Чи законно у школі мати капелана?

Освіта  Освітній капелан працює у школі 
№11. Чим конкретно займається у школі, чи 
отримує за це гроші та чи зобов'язані діти 
відвідувати заняття

Також ми зверталися до керівника 
пресслужби Тернопільсько-Зборів-
ської архиєпархії УГКЦ, отця Оле-
га Харишина. Чоловік відповів, що 
коментарі надати готові. Натомість 
лише після звернення з офіційним 
запитом.

Журналісти «RIA плюс» направ-
лять запит до архиєпархії. Як тільки 
ми отримаємо інформацію — по-
відомимо на сайті та у соціальних 
мережах.

Школи самостійно 
вирішують 

Школа № 11 — перший навчаль-
ний заклад у Тернополі, який офі-
ційно має свого капелана. У шкіль-
ній програмі на цей рік капеланство 
не передбачили. Про це «RIA плюс» 
розповіла начальниця управління 
освіти та науки Тернопільської місь-
кради Ольга Похиляк.

— Кожна школа — юридична 
особа. Директори разом із заступ-
никами, педагогічним колективом 
та батьками вирішують, в якому 
напрямку їм працювати. Головна 
умова — не порушувати законодав-
ство. Схвалення від управління не є 
обов’язковим. Але ми не виступає-
мо проти шкільного капеланства, — 
каже Ольга Похиляк. — Як на мене, 
капелан — психолог, який може 
вислухати дитину, щось порадити. 
Наголошую, священник не входить 
до складу педагогічного колективу. 
Він не отримує заробітну плату. І 
ніякі закони керівник школи не по-
рушив, коли підписував цей договір 

про співпрацю.
Чи варто запроваджувати шкільне 

капеланство в інших освітніх закла-
дах Тернопільської міської терито-
ріальної громади, то вже вирішува-
ти директорам спільно з батьками, 
каже пані Похиляк.

Були вже скарги 
в інших школах?

У соціальних мережах журналіс-
ти «RIA плюс» помітили, загалом 
не всі батьки позитивно сприйма-
ють той факт, що духовні настав-
ники можуть вільно відвідувати 
навчальні заклади. Зокрема, жи-
тель Тернопільської області Ігор 
Довгань писав скаргу до директора 
щодо незаконного втручання свя-
щенників в освітній процес. Знімок 
своєї скарги він опублікував у групі 
«Батьки SOS».

Зі слів чоловіка, в одну зі шкіл 
Тернопільщини, де навчався його 
син, систематично запрошували 
християнських священників, котрі 
проводили релігійні обряди. При 
цьому дозволу батьків не питали.

«Я відправляв скаргу рекомендо-
ваним листом. Як мені повідомила 
адміністрація закладу, після моєї 
скарги зібрали педагогічну раду, 
вибачилися і священників у школі 
я більше не бачив. Принаймні, доки 
навчалися мої діти, ніяких обрядів 
не проводили. І взагалі, письмова 
відповідь — документ, з яким можна 
йти до суду, в управління освіти. 
Тож користуйтесь», — пише чоловік 
у групі «Батьки SOS».
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ЯК ПРОВОДИТИМУТЬ МУЛЬТИТЕСТ
Іспити  Вступники до вищих навчальних 
закладів цьогоріч будуть здавати 
Національний мультипредметний тест. 
До чого варто готуватися майбутнім 
абітурієнтам — читайте у матеріалі

Під час брифінгу розповіли, як відбуватиметься тестування

ВАДИМ ЄПУР, 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Підготовка до проведення тес-
тування уже триває в області, роз-
повіла начальниця Департаменту 
освіти і науки ОВА Ольга Хома.

— Національний мультипред-
метний тест буде включати три 
основних предмети — українська 
мова, математика та історія Украї-
ни. Предметом на вибір може бути 
українська література, іноземна 
мова (англійська, німецька, фран-
цузька або іспанська), біологія, фі-
зика, хімія або географія, — каже 
Ольга Хома.

Тестування проводитимуть у дві 
сесії з 14 травня до 19 липня — це 
основна та додаткова сесії.

Для української мови та матема-
тики виділили по 60 хвилин, після 
цього — 20-хвилинна перерва та 
продовження тестування з істо-
рії України та предмету на вибір 
по 60 хвилин.

— Точний графік проведення 
НМТ не буде оприлюднено на ши-
рокий загал з міркувань безпеки. 

Кожному зареєстрованому учас-
нику буде надіслано лист, у яко-
му вказуватиметься пункт та час 
проведення тестування, — розпо-
вів заступник директора з питань 
ЗНО та моніторингу якості освіти 
Тернопільського інституту післяди-
пломної педагогічної освіти Юрій 
Шайнюк.

У березні розпочнеться реєстра-
ція учасників на тестування.

Кожен пункт проведення тесту-
вання буде обладнаний камерами 
відеоспостереження. Також плану-
ють використовувати металодетек-
тори, щоб запобігти використанню 
мобільних телефонів учасниками.

Цьогоріч історія 
України стала 
обов’язковою, 
а українську 
літературу можна 
здати за бажанням
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У випадку повітряної загрози 
тестування буде припинено і всі 
учасники повинні будуть перейти 
до укриття. Після відбою — учас-

ники повернуться до класів для 
здачі тесту. 

Якщо ж повітряна тривога 
триватиме довгий період часу — 

може бути випадок, що тесту-
вання буде перенесено на до-
даткову сесію, розповів Юрій  
Шайнюк.

ТЕ
РН

О
П

ІЛ
Ь

С
Ь

К
А

 М
ІС

Ь
К

А
 Р

А
Д

А

Рішення ухвалили на сесії міської ради 2 лютого

Посмертно відзначили  
ще 18 військовослужбовців

Приймають документи від 
ветеранів на допомогу

ІВИДАВНИЦТВО РІА 

Рішення про присвоєння звання «Почес-
ний громадянин міста Тернополя» посмертно 
18 військовослужбовцям ухвалили на 36-й сесії 
Тернопільської міської ради.

«Звання надано за вагомий особистий вне-
сок у становлення української державності 
та особисту мужність і героїзм, виявлені 
у захисті державного суверенітету та терито-
ріальної цілісності України, та враховуючи 
висновки комісії, яка проводить попередній 
розгляд матеріалів про нагородження відзна-
ками Тернопільської міської ради», — йдеться 
в повідомленні.

Список осіб, яким присвоєно звання «По-
чесний громадянин міста Тернополя» по-
смертно:

Гавришко Іван Леонідович, сержант;
Симовін Олександр Юрійович, молодший 

лейтенант;
Гребеняк Андрій Богданович, солдат;

Лотвін Андрій Віталійович, молодший сер-
жант;

Гірняк Назар Олегович, лейтенант;
Новомлинський Ігор Арсенович, молодший 

сержант;
Княжев Юрій Анатолійович, солдат;
Королівський Анатолій Анатолійович,  

солдат;
Озімко Віталій Васильович, солдат;
Добротвор Василь Васильович, старший 

солдат;
Тур Андрій Васильович, солдат;
Марків Ярослав Олегович, лейтенант;
Марків Богдан Степанович, молодший 

сержант;
Фаріон Михайло Володимирович, молод-

ший сержант;
Кликун Андрій Богданович, солдат;
Волянський Олег Ігорович, солдат;
Торлуп Олександр Анатолійович, солдат;
Годований Роман Петрович, солдат.

ВИДАВНИЦТВО РІА 

П’ятого лютого розпочався прийом 
документів для участі у конкурсі для 
отримання фінансової допомоги до  
150 000 грн на розвиток ветеранського 
бізнесу від Тернопільської міської ради. 

Про це повідомили на сайті Терно-
пільської міської ради.

Ці кошти можуть отримати на конкур-
сних умовах військові, які вже звільнені 
з лав ЗСУ та які брали безпосередню 
участь у бойових діях та здійсненні за-
ходів із національної безпеки, а також 
їхні дружини або чоловіки.

Для отримання фінансової підтрим-
ки необхідно подати пакет документів у 
Центр надання адміністративних послуг 
(вул. К. Острозького, 6), зокрема:

  заяву;
  проєкт розвитку бізнесу;
  документи, що підтверджують пла-
нові витрати на реалізацію проєкту;
  копію документа про безпосередню 
участь у бойових діях (забезпеченні 
здійснення заходів з національної 
безпеки  і оборони України відсічі 

і стримування збройної агресії ро-
сійської федерації проти України) 
видана військовою частиною Мі-
ністерства оборони України, Мініс-
терством внутрішніх справ України, 
Національною гвардією України та 
іншими утвореними відповідно до 
законів України військовими фор-
муванннями та правоохоронними 
органами, виданого не раніше 24 
лютого 2022 року;
  копію свідоцтва про одруження (для 
дружин/чоловіків).

Фінансова допомога надається на при-
дбання обладнання, сировини, матеріа-
лів, комплектуючих; оренду приміщення 
та транспортних засобів, необхідних для 
реалізації бізнес-проєкту; закупівлю лі-
цензійного програмного забезпечення; 
навчання та консультації з питань запо-
чаткування та ведення бізнесу.

Кінцевий термін прийому документів 
29 лютого 2024 року.

Про дату розгляду конкурсною комі-
сією поданих проєктів заявників буде 
повідомлено додатково.

Документи приймають до кінця лютого
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ЗНОСЯТЬ ОДИН ІЗ НАЙСТАРІШИХ 
БУДИНКІВ НА КРУШЕЛЬНИЦЬКОЇ
Архітектура  Будинок №15 
розташований на перехресті вулиць 
Соломії Крушельницької та Юліана 
Опільського. Раніше його стіни були 
приховані за рекламними банерами. Тепер 
триває демонтаж

ВАДИМ ЄПУР, 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Це один із небагатьох приватних 
житлових будинків, який ще зали-
шився на вулиці Соломії Крушель-
ницької. Він роками був закинутий.

На одній зі світлин 1996 року 
можна побачити, що поруч ще 
не було багатоповерхівок. Деякий 
час там висіли рекламні банери.

Станом на 3 лютого будинок по-
чали демонтувати. Територію обго-
родили, вже демонтували дах.

Деякі тернополяни діляться спо-
гадами про цей будинок. Дехто при-
гадує, що на його подвір'ї, коли дім 
не пустував, був великий трояндо-
вий кущ.

«А я пам'ятаю розкішний кущ 
плетючої троянди помаранчево-
го кольору, який ріс у квітнику  

цього будиночка», — пише Людмила 
Зубровська.

«Поки жила сім'я із двома дітьми, 
доти й цвів кущ троянди, який дбай-
ливо доглядала жіночка», — додає 
Орися Марчевська.

Деякі тернополяни пишуть, що 
стару архітектуру міста варто збе-
рігати.

«Знищують стару забудову, яку 
треба берегти», — пише Марія 
Якубович.

«Я колись у тому будинку бува-
ла, там жила моєї мами коліжанка. 
Зовсім старий Тернопіль зникає», — 
пише Ірина Молко.

Журналісти «RIA плюс» розка-
жуть, кому належить будівля, як 
отримали дозвіл на проведення де-
монтожу і чи не є це приміщення 
історичною цінністю міста. Біль-
ше — читайте згодом.
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Навколо будівлі встановили огорожу та почали демонтаж

Таким був будинок у 1996 році, коли там ще жили люди

ВИДАВНИЦТВО РІА 

У Тернополі встановили ще два додаткові датчики моніто-
рингу якості повітря. Нові датчики розміщені у центральній 
частині міста і тепер відображаються на онлайн-карті яко-
сті повітря SaveEcoBot, а також на вебсайті Тернопільської 
міської ради. Загалом таких датчиків є 20, одночасно вони 
працюють не всі.

Наразі на карті SaveEcoBot представлено дані від восьми 
датчиків якості повітря. Ці дані відображаються за допомогою 
Air Quality Index (AQI) —  індексу якості повітря, розробле-
ного Агентством з охорони навколишнього середовища США 
(US EPA). Кольорова шкала відображає рівні небезпеки, де 
зелений означає добру якість повітря, а темно-бордовий — 
дуже небезпечний. Індекс AQI показує рівень забруднення 
«на зараз», з урахуванням останніх 12 годин.

За даними карти, станом на 09.00 год 5 лютого, показник 
AQI склав 17, що вказує на чисте повітря. Це означає, що 
можна безпечно провітрювати приміщення та активно про-
водити час на вулиці.

У міській раді зазначають, що для відстеження стану яко-
сті повітря у місті діють станції моніторингу якості повітря 
SaveEcoSensor 3.0. Ці станції Тернопіль отримав безкоштовно 
в рамках проєкту EMITTER за фінансової підтримки Євро-
пейської комісії.

Крім того, у місті вже працюють ще п'ять датчиків якості 
повітря від компанії ЛУН Місто AIR, дані з яких також доступ-
ні на окремому сайті та в мобільному додатку «е-Тернопіль».

Встановили ще два датчики моніторингу якості повітря

Вікна у приміщенні вибиті Роботи з демонтажу тривають

Наразі на карті SaveEcoBot представлені дані від восьми датчиків якості повітря
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Авто у власності дочки Сергія 
Надала Анастасії (вже з пріз-
вищем не Надал, а Родрігез — 
прим. авт.). Дружина Олена 
має на нього «право власності 
третьої особи». Додамо, що 

донька мера Анастасія тривалий 
час проживає у США. Як жінка 
у розпал повномасштабної війни 
оформила з-за кордону право 
власності на машину в Украї-
ні — незрозуміло.

МЕР ТЕРНОПОЛЯ ЗАРОБЛЯЄ 
МЕНШЕ, НІЖ ЙОГО ДРУЖИНА
Декларації  Міський голова Тернополя 
оприлюднив декларації про доходи за 
2021 і 2022 роки. Нагадаємо, запити 
від редакції «RIA плюс» щодо своїх 
заробітків він ігнорував. Розповідаємо, що 
задекларував Сергій Надал

Одна з них — ділянка, площею 
1200 метрів квадратних, у Бай-
ківцях, набута у 2010 році, — 
спільно належить дружині Олені 
і доньці Анастасії.

Другою ділянкою у Шляхтин-
цях, площею 2500 м2, набутою 
у 2006 році, володіє Олена На-
дал.

Додамо, що у декларанта та 
членів його сім'ї немає об’єктів 
незавершеного будівництва.

У декларації за 2021 рік Сергій 
Надал не вказав жодного тран-
спортного засобу, яким володіє. 
Натомість вже у червні 2022 року 
у родині мера Тернополя з’яви-
лося легкове авто NISSAN leaf 
2019 року випуску. За даними 
платформи AUTO. RIA, такий 
електрокар станом на 5 лю-
того 2024 року коштує від 
589 775 до 833 257 гривень.

Доходи Сергія Надала за 2021 і 2022 роки удвічі й втричі 
(відповідно) менші, ніж доходи його дружини 

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821‑01‑51 

Службовці до 31 січня зобов’я-
зані подати щорічні декларації 
за 2021 та 2022 звітні періоди.

Журналісти «RIA плюс» у своїх 
матеріалах почергово аналізують 
статки і майно тернопільських 
посадовців, які вже їх оприлюд-
нили. Ми вже розповідали, що 
за 2021 та 2022 роки задекла-
рував ректор педуніверситету 
Богдан Буяк, а також ректорка 
ЗУНУ Оксана Десятнюк.

У передостанній можливий 
день подачі декларацій опублі-
кувати їх встиг міський голова 
Тернополя Сергій Надал.

Отримав лише 
зарплату у раді 

Мер Тернополя Сергій Надал 
у декларації за 2021 рік вказав, 
що отримав за основним місцем 
роботи 1 354 764 гривні зарплати. 
Натомість його дружина Олена 
мала дохід від підприємниць-
кої діяльності у понад 1,5 рази 
більший за заробітки чоловіка — 
всього 2 159 411 гривень.

За 2022 рік очільник міської 
ради задекларував меншу зарп-
лату, одержану на посаді, — 
862 591 гривню. А ось статки 
Олени Надал зросли більше, 
ніж на півмільйона, у порів-
нянні з попереднім роком — 
до 2 813 152 гривень. Інші дже-
рела доходу подружжя в обох 
деклараціях не вказані.

За інформацією на сайті 
YouControl, Олена Надал зареє-
стрована як ФОП. Основний вид 
діяльності — неспеціалізована 
оптова торгівля. Також жінка є 
однією із засновниць громад-
ської організації «Гільдія рес-
тораторів Тернопільщини», яка 
існує з 2014 року. Іншу інформа-
цію про пані Надал на офіційних 
ресурсах знайти не вдалося.

Скільки заощаджень 
мають 

У 2021 році на банківських 
рахунках Сергія Надала, у його 
безпосередній власності, було 
514 516 гривень і ще готівкою 

340 000 гривень, 25 000 дола-
рів і 15 000 євро. У дружини 
Олени готівкою 362 440 гривень, 
75 000 доларів і 40 000 євро. У 
банку на її ім’я зберігались ще 
1 447 327 гривень.

У декларацію за 2022 рік пан 
Надал вніс наступні грошові 
активи, власником яких є він 
сам: 327 512 гривень на банків-
ських рахунках, а також готівкою 
200 000 гривень, 25 000 доларів 
і 15 000 євро. А ось у дружини 
Олени задекларовані готівкою: 
400 000 гривень, 80 000 доларів і 
25 000 євро. На рахунку в банку 
у неї лежали ще 841 181 гривня.

Задекларована 
нерухомість і земля

Щодо об’єктів нерухомості, 
у деклараціях Сергія Надала — 
як за 2021, так і за 2022 рік, ін-
формація ідентична.

У документах вказана квар-
тира, площею 58,70 квадрат-
них метра у Тернополі, отри-
мана у 1996 році, якою спільно 
володіють сам мер міста, його 
батьки Любов та Віталій Нада-
ли, молодший брат Ігор і дочка 
Сергія Надала Анастасія.

Крім того, у власності місь-
кого голови є квартира, пло-
щею 61,20 квадратних метра, 
у Тернополі. Дата набуття права 
на неї — жовтень 2014 року.

Ще у спільній сумісній власно-
сті Олени та Анастасії Надал — 
житловий будинок, загальною 
площею 399,10 квадратних ме-
тра, зареєстрований у Байківцях 
з 2010 року.

Міський голова Тернополя 
у документах за 2021 і 2022 роки 
задекларував дві земельні ділян-
ки.

У декларації 
за 2021 рік не 
вказав жодного 
авто. А у 2022-му 
в сім'ї з’явився 
електрокар NISSAN
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Порівняльна таблиця з доходами і майном Сергія Надала за 2021‑2022 роки

Дружина міського голови Олена Надал є підприємцем
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сультуванням з питань комер-
ційної діяльності й керування, 
роздрібною торгівлею про-
дуктами тощо. Також він мав 
79 140 гривень доходу від під-

приємницької діяльності у ТОВ 
«Старлайф № 1». Основний 
КВЕД цієї фірми: «66.22 Ді-
яльність страхових агентів і 
брокерів». 

Компанія зареєстрована 
у Чернівцях. Володимир Десят-
нюк не вказаний ні як уповно-
важена особа, ні як власник чи 
бенефіціар обох цих компаній. 
Всього за 2021 рік чоловік за-
робив 172 746 гривень.

Натомість у 2022 році його 
доходи зменшилися. Від ТОВ 
«Блаттін-Україна» він отри-
мав 25 269 гривень зарплати, 
а від ТОВ «Старлайф № 1» — 
13 294 гривні. Також йому ви-
платили 93 569 гривень зарпла-
ти за основним місцем роботи 
у ТОВ «Меджик Агро». Це 
приватне підприємство, за да-
ними YouControl, знаходиться 
у Києві і займається оптовою 
торгівлею зерном, необро-
бленим тютюном, насінням і 
кормами для тварин, вирощу-
ванням різних культур, торгів-
лею паливом і «хімією» тощо. 
Володимир Десятнюк теж не є 
керівником цієї компанії. І ос-

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821‑01‑51 

За Законом про відновлення 
електронного декларування під 
час воєнного стану, всі держ-
службовці до 31 січня 2024 року 
зобов’язані подати власні декла-
рації за 2021 та 2022 роки.

Журналісти «RIA плюс» про-
довжують цикл матеріалів, 
у яких ми аналізуємо статки і 
майно нардепів, керівництва 
міста і області, поліції та про-
куратури, інших установ. У по-
передньому тексті розповідали, 
що задекларував ректор Педаго-
гічного університету імені Воло-
димира Гнатюка Богдан Буяк.

У цьому матеріалі показуємо, 
які доходи та майно має ректор-
ка Західноукраїнського націо-
нального університету Оксана 
Десятнюк. Жінку обрали на цю 
посаду 6 червня 2023 року під 
час виборів. Вона лідирувала 
за результатами таємного голо-
сування виборців, отримавши 
всього 762 голоси (81,7%).

На інфографіці дивіться зве-
дені дані, скільки заробляє 
і що має Оксана Десятнюк. 
А у тексті ми розписуємо все, 
що побачили в її трьох декла-
раціях — за 2021 і 2022 роки, 
у декларації при звільненні. 
До слова, перші дві жінка по-
дала 15 грудня 2023 року. А ось 
декларацію при звільненні —  
19 грудня.

Яку зарплату 
задекларувала

У 2021 та 2022 роках Оксана 
Десятнюк ще займала посаду 
проректорки з науково-педаго-
гічної роботи (міжнародна діяль-
ність) у ЗУНУ. Також вона була 
на цій посаді з січня по травень 
2023 року.

За 2021 рік жінка задеклару-
вала 860 480 гривень зарплати 
за основним місцем роботи, 
подарунок у негрошовій формі 
на суму 595 гривень від проф-
спілкової організації працівників 
університету, а ще 7650 гривень 
«іншого додаткового блага», 
отримані від «Міжнародно-
го фонду соціальної адапта-
ції». Дохід Оксани Десятнюк 
за 2021 рік — 868 725 гривень.

У 2022 році проректорка отри-
мала 942 761 грн зарплати, знову 
подарунок у негрошовій формі 
на суму 719 грн від університет-
ської профспілки, а також від неї 
2000 гривень благодійної допо-
моги. Крім того, Оксані Десят-
нюк виплатили 48 168 гривень 
зарплати, отриманої за сумісни-
цтвом, від державної установи 
«Академія фінансового управлін-
ня». Там вона обіймала посаду 
головного наукового співробіт-
ника. Загалом заробітки пані 
Десятнюк за 2022 рік становили 
993 648 гривень.

Декларація при звільнен-
ні Оксани Десятнюк охоплює 
період від 1 січня по 29 трав-
ня 2023 року. За останні міся-
ці на посаді проректорки вона 
одержала 603 816 гривень зарп-
лати у ЗУНУ і негрошовий по-
дарунок від профспілки на суму 
770 гривень.

Скільки заробляє 
чоловік

У декларації освітянка внесла 
й доходи свого чоловіка — Воло-
димира Десятнюка. У 2021 році 
він отримав 93 606 гривень за-
робітної плати за роботу у ТОВ 
«Блаттін-Україна». За інформа-
цією на сайті YouControl, ком-
панія зареєстрована у Львові і 
займається наданням в оренду 
вантажних і легкових авто, кон-
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Декларації  Оксана Десятнюк у 
2021 – першій половині 2023 року була 
проректоркою з науково-педагогічної 
роботи. Однак її зарплата за рік становила 
понад 800 тисяч, а у «заначці» зберігалася 
солідна сума

ЯКІ ДОХОДИ І МАЙНО ПОКАЗАЛА 
РЕКТОРКА ЗУНУ?

Дохід за 2021 
рік становив 868 
725 гривень, а за 
2022 рік Оксана 
задекларувала  
993 648 гривень

Порівняльна таблиця з доходами і майном Оксани Десятнюк за 2021‑2022 роки

таннє, у декларації дружини є 
ще один дрібний пункт, пов'я-
заний з ним — кешбек від банку 
на 10 грн. Загальний дохід чоло-
віка за 2022 рік — 132 142 гривні.

У перші п’ять місяців 
2023 року Володимир Десятнюк 
мав 20 683 гривні від ТОВ «Стар-
лайф № 1» та 91 649 гривень — 
від ТОВ «Меджик Агро». Разом 
сума становить 112 332 гривні 
доходу.

Які заощадження
У 2021 році Оксана Десятнюк 

внесла у свою декларацію також 
грошові активи. Виключно у її 
власності були 179 664 гривень, 
розміщені на банківському ра-
хунку. Також у спільній сумісній 
власності з чоловіком Володи-
миром жінка мала 41 000 доларів 
та 8000 євро. Валюту зберігали 
у вигляді готівки.

У 2022 році кількість валюти 
на балансі подружжя Десятнюк 
згідно з деклараціями залиши-
лася без змін — $41 000 і 800 
євро. А ось на рахунку жінки 
в банку сума зросла майже вдві-
чі — до 325 323 гривень.

За перші п’ять місяців 
2023 року грошові активи сім’ї 
дещо змінилися. На банківсько-
му балансі Оксани Десятнюк 
залишилися 267 558 гривень. 
Спільно з чоловіком вона мала 
ще $37 000 та 8000 євро.

Продала старе і 
купила нове авто 

У деклараціях за 2021, 2022 і 
частину 2023 року дані щодо 
об’єктів нерухомості однакові. 
Родина Десятнюків з 2006 року 
має квартиру площею 89 м кв. 
у Тернополі. Її власницею зареє-

стрована Оксана Десятнюк. Вар-
тість квартири на дату набуття 
права чи за останньою грошовою 
оцінкою, як пише у деклараці-
ях, становить 145 070 гривень. 
Також Оксана Десятнюк має 
гараж площею 21,5 кв. м — 
теж у Тернополі. Його вар-
тість, згідно з декларацією,  
— 12 615 гривень.

Крім того, пані Десятнюк во-
лодіє земельною ділянкою пло-
щею 20 000 кв. м у Шумлянах 
Саранчуківської громади, яку 
набула у 2021 році. Вартість зем-
лі у жодній із трьох декларацій 
не вказана.

У 2021 році освітянка заде-
кларувала легковий автомобіль 
Suzuki Vitara 2017 року випуску, 
власницею якого є вона. Вар-
тість авто, як йдеться у деклара-
ції, 597 000 гривень. Його купили 
у травні 2017 року.

У 2022 році в декларації 
Оксани Десятнюк з’явилась ще 
одна машина — вантажний ав-
томобіль RENAULT CANGOO 
2013 року. Ним володіє її чоло-
вік Володимир. Авто придбали 
за 146 275 гривень.

У травні 2023 року, як йдеть-
ся у декларації при звільненні, 
Оксана Десятнюк продала авто-
мобіль Suzuki Vitara 2017 року 
за 600–650 тисяч гривень. На-
томість купила замість нього 
легкове авто MERSEDES-BENZ 
GLE 2018 року випуску. Вартість 
машини за декларацією стано-
вила 600 тисяч гривень.

У наступному матеріалі «RIA 
плюс» розкаже про доходи і 
майно, яке задекларував ректор 
Тернопільського національного 
технічного університету Микола 
Митник.

З січня по травень 2023 року на посаді проректорки Оксана 
Десятнюк отримала в університеті 603 816 гривень зарплати
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Загалом було дві спроби роз-
глянути справу депутата Терно-
пільської міської ради. І якщо 
третього січня захисник Антона 
Горохівського подав клопотання 
про ознайомлення з матеріалами 
справи, то 24 січня на засідання 
просто ніхто не з’явився.

Їхав хмільний і в 
комендантський час

Як повідомляв раніше журна-
лістам «RIA плюс» начальник Па-
трульної поліції Тернопільської 
області Богдан Шевчук, депутата 
Тернопільської міської ради зу-
пинили о 00.56 16 грудня 2023 
року на вулиці Руській. Він керу-
вав транспортним засобом Toyota 
Rav4. Після зупинки патрульні 
помітили в Антона Горохівського 
ознаки алкогольного сп'яніння.

«Тобто, запах алкоголю з по-
рожнини рота, різка зміна за-
барвлення шкірного покриву 
обличчя, виражене тремтіння 
пальців рук. Патрульні пропо-
нували водію визначити стан 
алкогольного сп’яніння на місці 
за допомогою «Alcotest» або про-
їхати на огляд у Тернопільський 
обласний медичний центр соці-
ально-небезпечних захворювань. 
Він відмовився від запропоно-
ваних варіантів», — йдеться у 
постанові.

Важливо! Відмовившись, пан 
Горохівський порушив вимогу 
пункту 2.5 Правил дорожнього 
руху. Адже, відповідно до правил, 
водій повинен на вимогу полі-
цейського пройти в установле-
ному порядку медичний огляд з 
метою встановлення стану алко-
гольного, наркотичного чи іншо-
го сп’яніння або перебування під 
впливом лікарських препаратів, 
що знижують увагу та швидкість 
реакції.

Не вважають за 
порушення?

З постанови суду журналістам 
«RIA плюс» стало відомо, що 
адвокат пана Горохівського по-
давав письмове заперечення на 
протокол про адміністративне 
правопорушення за частиною 
першою статті 130 КУпАП (ке-
рування транспортними засобами 
або суднами особами, які пере-
бувають у стані алкогольного, 
наркотичного чи іншого сп'янін-
ня). Зокрема, захисник вважає, 

Рішення судового 
засідання —  
17 000 гривень 
штрафу та рік 
без водійського 
посвідчення

ДЕПУТАТА ПОКАРАЛИ ЗА П’ЯНУ ЇЗДУ
Суд   У Тернопільському 
міськрайонному суді розглянули «п’яну 
справу» чинного депутата міської ради 
Антона Горохівського

Адвокат Горохівського не погоджувався зі звинуваченнями, але суддя ухвалила рішення не 
на користь депутата

що при оформленню матеріалів 
справи порушили закон.

«Адвокат вказує, що матеріали 
справи не містять жодних доказів 
того, що водій перед складан-
ням відповідного протоколу про 
адміністративне правопорушен-
ня керував автівкою. Зі змісту 
відеозапису з відеореєстратора, 
встановленого на службовому 
транспортному засобі, неможли-
во достовірно встановити факт 
руху автівки. Вбачається, що ав-
томобіль при підході працівників 
поліції не рухається, — повідом-
ляють у постанові. — Також у 
матеріалах адміністративної спра-
ви відсутні докази, які б могли 
вказувати на наявність у водія 
будь-яких ознак алкогольного 
сп'яніння. Під сумніви адвокат 

ставить і пропозицію щодо на-
правлення водія на огляд з метою 
виявлення стану алкогольного 
сп'яніння».

Адвокат звертає увагу ще й на 
те, що пан Горохівський навпаки 
наголошував на бажанні пройти 
огляд у закладі охорони здоров`я.

Сплатити штраф і 
ходити пішки...

Попри всі заперечення, суд 
визнав винним Антона Горохів-
ського у вчиненні адміністратив-
ного правопорушення, передба-
ченого частиною першою статті 
130 КУпАП. Як результат – депу-
тат Тернопільської міської ради 
має штраф у розмірі 17 000 гри-
вень, а також його позбавляють 
права керування транспортними  

засобами на термін один рік.
Журналісти неодноразово на-

магалися зв'язатися з депутатом, 
аби почути його позицію. Нато-
мість пан Горохівський не відпо-
відає на наші телефонні дзвінки 
та повідомлення.

Нагадаємо, Антон Горохів-
ський – депутат Тернопільської 
міської ради від Всеукраїнського 
об’єднання «Свобода». Крім того, 
є начальником відділу реєстрації 
проживання особи управління 
державної реєстрації Тернопіль-
ської міської ради.

За даними Youcontrol, пан Го-
рохівський є ще й співзасновни-
ком громадських організацій: 
«Спортивно-мисливський клуб 
«Поділля» та «Спілка орендарів 
«Офіс-центр «Україна».
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Зовні підробки були схожі на 
військово‑облікові документи 
встановленого зразка і їх 
використовували для ухилення від 
мобілізації

Фальшиві військові квитки 
для уникнення мобілізації

Незаконне вивезення за 
кордон 48 чоловіків

ІВИДАВНИЦТВО РІА 

Тернопільські правоохоронці викрили ор-
ганізатора фейкового органу місцевого са-
моврядування.

Прибічник так званого «народовладдя» 
створив у Тернополі альтернативний «орган 
місцевого самоврядування». Фігурант вида-
вав своїм однодумцям військові квитки від 
імені фейкової організації. Зовні підробки 
були схожі на військово-облікові документи 
встановленого зразка і їх використовували 
для ухилення від мобілізації.

Правоохоронці задокументували проти-
правну діяльність жителя Тернополя, який 
називав себе прибічником так званого «наро-
довладдя». Він створив фейкову організацію, 
виготовив для неї печатку та інші необхідну 
документацію. Чоловікам призовного віку, які 
підтримували організатора, видавали фаль-
шиві військові квитки. Підробки було важко 
відрізнити від оригіналу. 

Заходи із викриття фейкового органу міс-
цевого самоврядування провели поліцейські 
спільно з оперативниками СБУ під процесу-
альним керівництвом Тернопільської окружної 
прокуратури. 

Правоохоронці провели санкціоновані 
обшуки та вилучили печатки, посвідчення, 
військові квитки та інші документи, пов’язані 
з діяльністю незаконно створеної організації. 

За цим фактом розпочате кримінальне про-
вадження за ч. 2 ст. 353 (самовільне присвоєн-
ня владних повноважень або звання службової 
особи) та ч. 3 ст. 358 (підроблення документів, 
печаток, штампів та бланків, збут чи вико-
ристання підроблених документів, печаток, 
штампів) Кримінального кодексу України. 
Триває досудове розслідування.

ВИДАВНИЦТВО РІА 

На Тернопільщині викрили трьох осіб, 
які незаконно переправляли за кордон 
чоловіків мобілізаційного віку.

Оперативники відділу міграційної поліції 
спільно з працівниками Державної при-
кордонної служби, слідчого управління та 
обласної прокуратури викрили діяльність 
групи осіб, що допомагала чоловікам пе-
ретинати кордон, надаючи їхні дані для 
внесення у систему «Шлях».

Відомо, що один з учасників – житель 
обласного центру, є засновником громад-
ської організації й саме це сприяло доступу 
до системи перетину кордону. Його спіль-
никами стали ще двоє осіб – тернополя-
нин та житель Івано-Франківської області.

Зі слів начальника відділу міграційної 
поліції ГУНП в Тернопільській області 
Олександра Буняка, у ході реалізації ма-
теріалів кримінального провадження було 
встановлено та доведено, що 48 осіб, дані 

котрих були внесені в систему «Шлях» 
за поданням громадської організації, не 
повернулися в Україну після перетину 
кордону. 

Усі вони значилися як водії, що мали 
здійснювати вантажні автомобільні переве-
зення гуманітарної допомоги. Оперативні 
заходи щодо незаконного перетину кор-
дону іншими особами, котрим сприяли 
тріо зловмисників, тривають.

У рамках кримінального провадження 
було проведено 12 санкціонованих обшу-
ків. Серед вилученого – документація гро-
мадської організації, транспортні засоби, 
мобільні телефони, комп’ютерна техніка.

Усім трьом учасникам групи повідомле-
но про підозру у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого частиною 
2 статті 332 Кримінального кодексу Укра-
їни – незаконне переправлення осіб через 
державний кордон. Вирішується питання 
про обрання запобіжного заходу.

Правоохоронці довели, що 48 осіб з числа тих, дані котрих були внесені в 
систему «Шлях» за поданням громадської організації, не повернулися 
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До Тернополя привезли ман-
дрівну фотовиставку «Полк 
Азов — Янголи Маріуполя». Її 
презентували 5 лютого в Об-
ласному краєзнавчому музеї, 
що на площі Героїв Євромай-
дану. На презентацію завітали 
десятки жителів міста — пред-
ставники влади, працівники 
музею, молодь, рідні полеглих 
Героїв тощо. Присутні зібралися 
з метою вшанувати пам'ять полку 
«Азов», «Небесних Янголів, які 
тримають над нами небо».

Організаторами фотовиставки 
є рідні загиблих азовців, які за-
снували громадську організацію 
«Серце нАЗОВні». Одна з ініці-
аторок проєкту Віра Литвинен-
ко — мати бійця Владислава Лит-
виненка з позивним «Вектор». 
Військовий загинув 23 березня 
2022 року внаслідок ворожого 
артобстрілу під час виконання 
бойового завдання в Маріуполі.

Чоловік всього два дні не до-
жив до свого 28-річчя. Його ма-
тір хоче розповісти усьому світу 
про мужніх азовців, які не лише 
рятували своє місто, а й стриму-
вали великі сили ворога на Ма-
ріупольському напрямку, щоб 
не втратити кордони на інших 
напрямках.  

Виставка — у вигляді плакатів. 
На них міститься інформація про 
воїнів полку «Азов» з усієї Укра-
їни: біографія чоловіків та жінок 
українською й англійською мо-
вами, перелік бойових нагород, 
які вони отримали за мужність 
і звитягу (переважно посмерт-
но), дата загибелі і фото. Під 
плакатами деяких військових 
відвідувачі поставили корзини 
з квітами. У залі висить прапор 
з емблемою азовців.

— Загальну кількість плака-
тів, які представлені на вистав-

ці, вже страшно озвучувати. 
Коли ми робили перший показ 
у Полтаві, вона складалася зі 
112 плакатів. Наразі представ-
лені біографії 223 воїнів, які бо-
ронили Маріуполь. Серед них є 
кілька бійців з Тернопільщини. 
Звісно, ця виставка не охопи-
ла всіх азовців. Не всі родини 
можуть додати інформацію про 
своїх військових, або не згодні 
на це. Хтось ще вірить у чудо… 
Виставка постійно поповнюється 
новими іменами, — розповідає 
Віра Литвиненко.  

Вшанування пам’яті полеглих 
воїнів присутні розпочали спіль-
ною молитвою. Для багатьох вій-
ськових, чиї прізвища закарбо-
вані на плакатах, війна не стар-
тувала у 2022 році. Чимало з них 
воювали ще з 2014-го. Але саме 
два роки тому, під час оборони 
Маріуполя й заводу «Азовсталь», 
світ у режимі онлайн спостерігав, 
як азовці захищали місто в пов-
ному оточенні, зауважили ведучі.   

— Вони захищали своє ціною 
крові, ціною власного життя. Ця 
жертва принесена не для однієї 

людини, а для нас, для цілого 
народу. Тому ми з вдячністю 
сьогодні згадуємо цю жертву, 
пам’ятаємо про неї і молимося, 
аби Господь прийняв душі воїнів 
у вічному житті, до якого кож-
на людина покликана, — сказав 
отець Тернопільсько-Зборівської 
архиєпархії УГКЦ Віталій Козак.  

Під час заходу присутнім про-

Фотовиставка «Полк Азов – Янголи Маріуполя» з 24 лютого 2023 року 
постійно демонструється у Національному музеї історії України в Києві. 
Тернопіль – вже десяте місто, яке прийняло її у пересувному форматі. 
Раніше фото полеглих азовців мали можливість переглянути мешканці 
Вінниці, Білої Церкви, Рівного, Києва, Миколаєва тощо. Жителі Терно-
поля можуть відвідати її в Обласному краєзнавчому музеї упродовж 
місяця – до 5 березня.

Довідка

ГЕРОЇ ВІЙНИ

Події  У Тернополі відкрили виставку, 
присвячену полку «Азов». На ній 
зібрані фото й біографії понад 200 
полеглих азовців з усієї країни. Чому 
кожному варто побувати на виставці – 
розповідаємо
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ФОТО 223 «ЯНГОЛІВ МАРІУПОЛЯ»

Вони захищали 
своє ціною крові і 
власного життя. Ця 
жертва принесена 
для цілого 
народу…

демонстрували відео про Марі-
уполь і азовців, розповіли про 
оборону міста від ворожої армії. 
Наймолодшому Герою, який по-
трапив в експозицію виставки, 
у січні 2022-го виповнилося 
18 років. А середній вік «янго-
лів Маріуполя» 27–30 років, каже 
Віра Литвиненко. Вона додає — 
ці чоловіки й жінки були сповне-
ні життя, надій, мрій, але за по-
кликом серця: «Хто, як не я?!» 
пішли на захист рідного міста. 
Виставка, за словами пані Віри, 
мандрує Україною, аби показати 
громадянам цих сміливців і на-
голосити, що росія перетворила 
Маріуполь у руїни…

— Зараз багато азовців перебу-
вають у російському полоні, тож 
ця виставка — це ще одна мож-
ливість нагадати про них. Вони 
розкидані по СІЗО і колоніях ро-
сії. Приблизно 700 азовців досі 
полонені, точної цифри не знаю. 
І дуже мало їх ворог обмінює, 
перемовини важко йдуть, — го-
ворить Віра Литвиненко.

Виставка складається із плакатів про 223 воїнів, які боронили Маріуполь

За словами Віри Лавриненко, про подвиг полку «Азов» має 
дізнатися увесь світ 

На презентацію виставки у музей прийшли десятки 
мешканців міста 

Присутніх ознайомили з детальною хронологією оборони Маріуполя 
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вони продовжували зустрічатися і 
мали стосунки», – йдеться у ма-
теріалі журналістів.

Сама Кароліна написала в Ін-
стаграм допис, де зазначила, що 

«висловлює глибокі вибачення 
дружині пана Маеди, родині та 
іншим пов’язаним сторонам за 
спричинені незручності». Дівчина 
додала – жаліє, що підвела людей, 
які в неї вірили, своїми вчинками. 

ЛЮДИ

Резонанс   26-річна Кароліна з 
Тернополя – українка, яка виграла конкурс 
«Міс Японія», зреклася своєї перемоги. 
Про це пишуть японські ЗМІ, а також допис 
опублікувала сама модель. Подробиці 
читайте у нашому матеріалі

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098‑821‑01‑51 

Кароліна Шиїно, «Міс Японія 
2024» українського походження, 
відмовилася від титулу найкраси-
вішої японки, який отримала 23 
січня. Як інформує медіа Sponichi 
Anneх, все через заплутані сто-
сунки з одруженим чоловіком — 
японським лікарем. Пишуть, що 
спочатку він не сказав Кароліні, 
що має сім’ю. Проте, коли дівчина 
дізналася правду, вони продовжи-
ли зустрічатися.

«Кароліна почала зустрічатися 
з містером Маедою після того, 
як почула від нього, що він роз-
лучений чоловік. Однак під час 
стосунків вона зрозуміла, що міс-
тер Маеда був одружений. Та далі 

Після скандалу 
дівчина видалила 
з особистої 
сторінки дописи 
про перемогу на 
конкурсі краси

ВИБАЧИЛАСЬ І ВІДМОВИЛАСЯ ВІД 
ТИТУЛУ НАЙКРАСИВІШОЇ ЯПОНКИ

Тому сама звернулася до власного 
модельного агентства й в Асоціа-
цію з проханням відмови від ти-
тулу «Міс Японія». Дівчина також 
видалила з особистої сторінки всі 
дописи про перемогу на конкурсі 
краси.

До слова, як пише медіа «Ба-
бель», подробиці про стосунки 
Кароліни з одруженим впливовим 
японцем нещодавно опублікував 
місцевий журнал Shukan Bunshun. 
Після цього Асоціація «Міс Япо-
нія» заявила, що задовольнила 
прохання моделі відмовитися від 
свого титулу. Також представники 
Асоціації вибачились перед спон-
сорами й суддями, а також усіма 
японцями. Після інциденту вони 
заявили – місце переможниці на-
разі вакантне і буде вільним до 
кінця року.

За інформацією на сторінці кон-
курсу, вимоги до конкурсанток 
були наступними: «неодружені 
жінки віком 17-26 років з япон-
ським громадянством».

Кароліна стала 56-ю перемож-
ницею конкурсу «Міс Японія». 
Коли на сцені оголосили її ім'я, 
модель найперше подякувала сім’ї, 
а особливо – мамі, якій завдячує 
здобутками й успіхом. Після пе-
ремоги Кароліни в країні розгор-

Кароліна сама звернулася в Асоціацію «Міс Японія» з 
відмовою від титулу 

Організатори конкурсу схвалили рішення Кароліни і місце переможниці вільне

У Інстаграм Кароліна опублікувала допис японською 
мовою, у якому вибачається перед японцями

нулася дискусія щодо ідентичності 
конкурсанток. Багато людей обу-
рювались, чому титул найкраси-
вішої у Японії здобула не японка 
за національністю. Дехто висловив 
думку, що вибір переможницею 

моделі, яка народилася в Україні, 
є політичним. Тим не менш, як 
інформує BBC, організатори кон-
курсу «Міс Японія 2024» запевня-
ли, що така подія «дала можливість 
переосмислити японську красу».
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Яке дозвілля пропонують пенсіонерам у Тернополі
ВИДАВНИЦТВО РІА  

Відділення денного перебування 
Тернопільського міського терито-
ріального центру соціального об-
слуговування населення запрошує 
людей «золотого віку» активно та 
з користю провести своє дозвілля.

Взяти участь у будь-яких запро-
понованих Центром подіях можна 
за попереднім записом.

У заходах можливі доповнення. 
Детальна інформація за телефона-
ми: (0352) 22-02-62, (0352) 22-02-
52, (067) 530-59-40, (098) 715-42-21, 
(067) 172-89-88.

Тернопільський міський терито-
ріальний центр соціального обслу-
говування населення знаходиться за 
адресою: вул. Миколи Лисенка, 8.

Середа 07.02
11.00 Індивідуальні заняття на 

тренажерах та дошці Євмінова (каб. 
№6);

11.00 Соціальний проєкт «Час 
жити» у «Клубі Файного міста» 
(запис обов’язковий);

11.00 Університет третього віку, 
факультет «Польської мови»;

12.00 Психолого-корекційне за-
няття група «Сонечко»;

12.00 Виставка художника–краєз-
навця Степана Федоріва у бібліотеці 
літературне Тернопілля (за попере-
днім записом).

Четвер 08.02
10.00 Заняття на Шведській стінці 

та дошці Євмінова (кабінет 6);
11.00 Смартфон для батьків – 

гаджетологія (попередній запис);
11.00  Університет третього віку, 

факультет «Комп'ютерна грамот-
ність»;

15.00  Університет третього віку, 
факультет «Англійська мова», 2 
група.

Психологічні консультації 
0961116429

П’ятниця 09.02
11.00 Індивідуальні заняття на 

тренажерах та  дошці Євмінова 
(каб. №6);

11.00  Університет третього віку, 
факультет «Англійська мова», 1 
група;

12.00 Майстер–клас з Марі-
єю Чорною (каб. №8) (Запис  
обов’язковий) ;

17.00 Оздоровчий комплекс 
ЕНЕЙ (запис).

Субота 10.02
17.00 Оздоровчий комплекс ЕНЕЙ

Активні пенсіонери в Тернополі відвідують багато цікавих 
заходів
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Позивний «Жулик» дав йому ко-
мандир (псевдо «Пшоня») у пер-
ший день знайомства, більш як 
два роки тому. Швидкий, каже, 
активний, всюди встигає. 
— Він Жулик, звісно, в найкра-
щому розумінні,  — характери-
зує нам героя Пшоня. — Це мала 
батарейка, яка заряджає людей 
позитивом. 
Пригадав командир, як його пі-
допічний врятував життя цілому 
розрахунку. Будучи з 19 років на 
війні, Жулик навчився бути уваж-
ним і чути та розрізняти усі звуки, 
виділяючи небезпеку. 
— Хлопці розвантажували бо-

єкомплект, при роботі біля гарма-
ти — багато різних звуків, і Жулик 
зумів почути «Ланцета», — диву-
ється командир. — Його уваж-
ність врятувала життя: усі встигли 
лягти і ніхто не постраждав.  
Схожа ситуація була зі збитим 
«Ланцетом». Хлопці якраз від-
працювали, як почули звук, він 
забіг, схопив автомати і буквально 
з 10 патронів збив дрона. Емоцій, 
які тоді пережили хлопці, — не 
передати словами. 
—  Буває, що і  сотню патронів 
можемо випустити, це, мабуть, 
один із тисячі випадків, — не пе-
рестає захоплюватися командир. 

— Я якраз передавав інформацію 
по рації, рапортував командуван-
ню, і тут — бах-бах і кажу в рацію: 
«збили!», чую «як збили?!». 
«Ланцета» розвернуло, він впав 
метрів сто від гармати, спрацював 
при ударі об землю, але, на щастя, 
ніхто не постраждав, ні особовий 
склад, ні техніка. Потім ще де-
кілька їх прилітали в той же день.  
Далі нам Пшоня розповів, що 
«Ланцети», це надзвичайно про-
блемне питання у цій війні. У 
ньому тільки одне вразливе місце, 
куди треба влучити — моторчик 
ззаду. Тому вважає, що Жулик 
має велике щастя і удачу. 

Що кажуть колеги по службі?

ГЕРОЇ ВІЙНИ

джений почесним нагрудним 
знаком Головнокомандувача 
ЗСУ «Золотий хрест», а ним, як 
відомо, відзначають військових 
рядового та сержантського скла-
ду ЗСУ за сумлінне та успішне 
виконання бойових завдань, 
за високі показники бойової 
підготовки, крім того «Золотим 
хрестом» нагороджують осіб, 
які вчинили героїчні та визнач-
ні вчинки на війні. Наш герой 
здійснив просто неможливе: він 
влучив із автомата у ворожий 
«Ланцет».

— Так, «Ланцета» збив, — під-
тверджує, роз’яснюючи нам, що 
це — безпілотник, який працює 
по артилерії, по живій силі, з'яв-
ляється раптово і несподівано, 
його не чути і важко від нього 
втекти. — Ми працювали біля 
гармати, радари не показува-
ли, що летить, побратим почув, 
ми побігли до укриттів, тільки 
не ховатися, а по автомати. Так 
вийшло, що я беру перший ав-
томат, вибігаю і збиваю його з 
10–15 пострілів.

Далі він розповів, що вони 
часто намагаються їх збивати, 
але не завжди виходить. А тут — 
адреналін, все сталося настіль-
ки швидко, що й сам відразу 
не збагнув, і додає, що «таки, 
мабуть, випадково, просто по-
везло».

До речі, російські баражуючі 
дрони «Ланцет» мають кілька 
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на — на розумінні, а не на адре-
наліні, як раніше, обстановка 
не обіцяла швидкої перемоги, 
а за цим — моральна втома і 
страх.

Бувало, що з боїв виходили 
дивом. Жулик неохоче розпові-
дає про війну. Однак пригадав 
один з епізодів.

— Якось поїхали на завдан-
ня відбивати наступ, про який 
дізналися за перехопленнями, — 
пригадує. — Та зупинити їх (оку-
пантів, — ред.) не встигли.

Орда таки почала наступ, і 
російські танки уже були по-
руч. Завдяки виваженим діям 
командування тоді був успіш-
но здійснений відхід і вдалося 
зберегти найцінніше для укра-
їнської армії — людські життя.

— Вони неочікувано для 
нас все розрахували, тому ми 
не могли їх попередити, — уточ-
нює співрозмовник. — У нас був 
розроблений план відходу, ми 
вийшли неушкодженими і тех-
ніка вціліла, а по них працювали 
здалеку і таки вибили їх з того 
міста та згодом повернулися.

Результати роботи мотивували, 
і хлопці працювали багато, вра-
зили чимало цілей — артилерія, 
танки…

— Це все завдяки навіднику, — 
скромно додає Жулик. — Я пра-
цював помічником навідника, 
водієм гармати.

У підрозділі Жулик виконує 
роботу при стрільбі як замковий, 
заряджає капсуль. Вага снарядів 
до 50 кілограмів. Такі обов'язки 
потребують фізичної підготов-
ки. Навчилися, каже, звикли, 
натренували мязи на практиці. 
І додає, що курс молодого бійця 
був не зайвим.

Просто пощастило 
Спілкуючись із військовос-

лужбовцем, ми уже знаємо, що 
цей скромний хлопець нагоро-

У підрозділі Жулик 
виконує роботу 
при стрільбі як 
замковий, заряджає 
капсуль. Вага 
снарядів до 50 кг

ПОЦІЛИВ У «ЛАНЦЕТ» ІЗ АВТОМАТА
Військові   Артилерист на псевдо 
«Жулик» відзначився ще на початку 
військової кар'єри. Та про здобутки каже 
скромно: просто пощастило

ОКСАНА ЧМИЛЕНКО, 097– 747‑64‑68, 
OKSANA.CHMYLENKO.20@GMAIL.COM 

Ми продовжуємо проєкт «Ге-
роям слава». Розповідаємо про 
артилериста на псевдо «Жулик». 
Йому лише 21 рік, він уже має 
не одну нагороду. Та про них, як 
і про збитий «Ланцет» говорить 
скромно.

Залишився вірним 
службі 

Бажання служити у війську 
виникло у 19, коли він навчав-
ся в ліцеї у Волочиському ра-
йоні, звідки родом. Тоді Жулик 
здобував спеціальність муляра- 
електрозварювальника. Підпи-
сав обхідний лист, а за ним — і 
контракт. Каже, що військовос-
лужбовцем був його брат, та й, 
зрештою, волів сам вирішувати, 
коли йому йти до армії. Залиша-
тися у війську тоді не думав. Мав 
серйозні наміри щодо створення 
сім'ї, планував віддати належне 
службі і забути про армію. Тоді 
19-річний хлопець ще не знав, 
що його служба триватиме 
довше, ніж він розраховував, 
а забути доведеться про мрію. 
Дівчина знаходить собі іншо-
го, а він залишається вірним 
присязі: супутницею молодого 
бійця стає війна. Не маючи часу 
на сентименти, їй він віддає усі 
свої сили.

Повномасштабний наступ за-
став його у Старичах, де про-
ходив фахову підготовку на на-
відника. На навчаннях Жулик 
на той час був уже вдруге, 
до того тут же проходив курс мо-
лодого бійця. 28 лютого уже брав 
участь у бойових діях у Малині 
під Києвом. А далі — Авдіївка, 
а там — переозброєння і Бахмут, 
Лисичанськ. Із старої гармати 
«Мста» хлопці перейшли на нову 
«FH70». Навчання проходили 
в Естонії.

Про бойову роботу розпові-
дає небагатослівно: було важко, 
мало спали, мріяли якнайшвид-
ше повернутися до рідних, тому 
страху не відчували.

З боїв виходили 
дивом 

Після переозброєння уже пра-
цювали по «жирних» цілях, ро-
бота була уже більш усвідомле-

Про бойову роботу Жулик розповідає мало: було важко, мало спали, мріяли 
якнайшвидше повернутися до рідних, тому страху не відчували

типів наведення і стали однією 
з найбільших небезпек, з якими 
стикається українське військо.

Останнім часом їх багато при-
літає від сусідів, каже Жулик. 
Окрім антидронних систем іноді 
рятують дерева: буває, вдарить 
у дерево замість гармати і ви-
бухає.

Ворог змінився 
До закінчення трирічного 

контракту Жулику залишило-
ся менше як пів року. Навряд, 
каже, до цього часу закінчиться 
війна. Контракт у такому випад-
ку продовжується автоматично.

— Зараз роботи багато, часті 
наступи, працюємо, — продов-
жує Жулик. — Ворога не варто 
недооцінювати, тим більше — 
він змінився: якщо раніше 
йшли великими колонами, ми 
їх знешкоджували «оптом», 
або, наприклад, міномет їхній 
знищили, а на наступний день 
там же новий стоїть, ми тоді 
дивувалися їх тупості, а зараз 
наче порозумнішали. Тому ро-
боти додалося.

Ускладнює роботу і те болото, 
що під ногами — бігти під при-
ходами важко. Снігу та морозу 

немає, тільки сирість.
З дому воює не лише Жулик. 

Старший брат нещодавно от-
римав поранення, молодшому 
вручили повістку. Виростав 
наш співрозмовник біля бабу-
сі. Через війну не зміг прове-
сти її в останню путь — якраз, 
коли їхав на похорон, почався 
повномасштабний наступ і він 
у дорозі за наказом повернувся  
на бойові.

Зараз родину замінює дружний 
колектив — різні за віком, єдині 
по духу — як брати, каже. Під-
тримують, розуміють. Їжу готу-
ють самі. Продукти їм підвозять.

Як і скрізь на бойових розра-
дою для хлопців є чотирилапі 
друзі: собачка Чарлі, яка, не бо-
ячись пострілів, бігає за ними 
до гармати, і кіт. Разом вони 
піднімають хлопцям настрій, 
коли обіймаються, гріючись біля 
«буржуйки».

— Ми по собаці бачимо, коли 
треба бігти в укриття — вона має 
унікальну здатність чути вихо-
ди, — розповідає, посміхаючись, 
військовослужбовець, про вірних 
друзів. — А як отримає від нас 
кусок мяса, то спершу несе ко-
тові, а потім і собі просить.

Собака Чарлі не боїться пострілів, а м’ясо спершу несе 
котові, а потім собі просить 



12 RIA плюс, 7 лютого 2024ПАРТНЕРСЬКИЙ ПРОЄКТ12 ПАРТНЕРСЬКИЙ ПРОЄКТ

МАЙСТРИ ЧИСТОТИ: ТОПОВІ 
КЛІНІНГОВІ КОМПАНІЇ ТЕРНОПОЛЯ
Прибирання  Ваш час – це цінний 
ресурс, а ми знаємо, як його ефективно 
зекономити. У новому огляді ми 
розкриємо таємниці бездоганної 
чистоти, підготувавши для вас перелік 
топових клінінгових компаній Тернополя. 
Дізнайтеся, як вони стають майстрами 
чистоти та чому їх обирають ті, хто цінує 
свій час і знає вартість професійного 
підходу до клінінгу. Робіть своє життя 
чистим та комфортним – разом із 
майстрами чистоти з нашого огляду

Клінінгова компанія «ЦЕХ»

Клінінгова компанія «ЦЕХ» з дос-
відченими спеціалістами завжди 
готова прийти на допомогу, щоб 
підтримувати порядок і чистоту в 
домі. Ми працюємо у Тернополі 
з 2018 року і є переможцем кон-
курсу «Народний Бренд 2023», де 
нас визнали кращою Клінінговою 
компанією року!
Отримана відзнака важлива для 
нас, оскільки вона свідчить про 
довіру наших клієнтів та високий 
рівень наданих послуг. Вона також 
підтверджує наші принципи: чи-
стота, якісний сервіс та довіра.Це 
визнання цінності та якості нашої 
щоденної праці. 
Ми спеціалізуємося на клінінгу та 
хімчистці, включаючи чистку пу-
хо-перових виробів. Наш деталь-
ний прайс розміщений на нашому 
сайті.
Наші послуги включають:
•хімчистка меблів, матраців, ки-
лимів;
•миття вікон;
•чистка салону автомобіля;
•прибирання житлових та офісних 
приміщень;
•чистка та реставрація пухо-перо-
вих виробів;
•хімчистка дитячих колясок та 
автокрісел;
•прибирання після ремонту;
•підтримуюче прибирання;

•озонування.
Турбуючись про здоров’я усіх чле-
нів вашої  сім’ї, наші працівники 
використовують екологічно чисті 
компоненти, щоб забезпечити чи-
стоту та свіжість речей. Хімчистка 
виконується сучасним європей-
ським обладнанням з дбайливим 
ставленням до ваших речей.
Ми пропонуємо подарункові сер-
тифікати на усі наші послуги та 
будь-яку суму. Чистота вашого 

Клінінгова компанія «Клінінг Аква»

Компанія «Клінінг Аква» надає 
послуги з прибирання будинків, 
офісів та громадських закладів 
швидко, якісно та за доступною 
ціною. Ми пропонуємо великий 
вибір послуг, таких як:
•прибирання будинків після ре-
монту чи завершення будівництва;
•швидке прибирання;
•генеральне прибирання;
•прибирання промислових під-
приємств та офісів;
•прибирання житлових квартир;
•миття скляних поверхонь (вікон, 
панорамних вікон);

•висотні роботи;
•прибирання територій;
•інші спеціальні види робіт.
Ми обслуговуємо провідні терно-
пільські фірми, великі промислові 
підприємства, відділення банків-
ських установ, магазини, торгові 
центри, офісні будівлі, салони 
краси та заклади громадсько-
го харчування. Щоб всі клієнти 
залишалися задоволеними, ми 
дотримуємося певних принци-
пів: використовуємо безпечні та 
екологічно чисті засоби для при-
бирання, постійно оновлюємо 

Клінінгова компанія «Чисто-
кайф» вражає не лише сво-
їм досвідом з 2019 року, але 
й невпинним прагненням до 
вдосконалення. У нашій філо-
софії - неперервне навчання та 
підвищення кваліфікації кліне-
рів, що є невід'ємною частиною 
наших робочих процесів.
Технічне забезпечення «Чисто-
кайф» - це не просто інстру-
менти, а надійний союзник у 
виконанні будь-яких завдань. 
Від невеликих приміщень 
до великих ( від 1 000 м кв.) 
площ - ми готові забезпечи-
ти бездоганну чистоту. Наша 
ефективність виявляється у 
високоякісному митті вікон, 
прибиранні житлових та ко-
мерційних приміщень, складів, 
генеральному прибиранні та в 
прибиранні після ремонту, а та-
кож в хімчистці м'яких меблів 
та килимових покриттів.

Довіра клієнтів - це основний 
актив «Чистокайф». Ми гаран-
туємо повну безпеку і збере-
ження цінностей кожного клі-
єнта. Наші клінери - не лише 
фахівці, але й зразок береж-
ливості до власності в процесі 
наведення чистоти.
Регулярна співпраця з підпри-
ємствами та Торговими цен-
трами підтверджує наш про-
фесіоналізм та надійність. Для 
«Чистокайф» важлива не лише 
чистота, але і задоволеність 
кожного клієнта результатом 
нашої роботи.
Ми впевнені, що у вас завжди є 
важливіші і приємніші справи, 
ніж прибирання. Тому довір-
теся «Чистокайф» і насолод-
жуйтеся кайфом від атмосфери 
чистоти без будь-яких клопотів!
Телефонуйте (068) 212 11 33
Instagram: @chysto.kaif
TikTok: @chysto.kaif

Клінінгова компанія «Чистокайф»

дому — запорука вашого здоров’я 
та гарного настрою!
Саме для цього ми й працюємо.
Бережіть чистоту Ваших стосун-
ків, а про чистоту у Вашій оселі 
подбаємо ми!
Телефонуйте (097) 283 48 38, (073) 
283 48 38, (050) 284 48 38
м. Тернопіль, вул. Текстильна, 30В
tsehternopil.te.ua
Facebook: @tsehternopil
Instagram: @tsehternopil

техніку роботи, опираючись на 
світові технології, та контролю-
ємо результати виконаних робіт 
у кожного клієнта. Працівники - 
це кваліфікований персонал, що 
досконало знає і головне любить 
свою роботу. 
Якщо ви хочете бачити свою до-
мівку чи рідний офіс завжди чи-
стими, затишними і комфортними 
і не плативши за це шалені гроші, 
- тоді звертайтесь у «Клінінг Аква»!
Телефонуйте (096) 096 44 66
www.clining-akva.te.ua
Instagram: @cleaning__aqua

«ЕКСПЕРТИ чистоти» 

«ЕКСПЕРТИ чистоти» - клінінго-
ва компанія з широким спектром 
послуг з прибирання. Ми спеці-
алізуємося на прибиранні різних 
об'єктів - від невеликих приміщень 
до великих площ (житлових та 
комерційних) помиємо бруківку, 
фасади, парканні огорожі. 
Наша команда є молодою, але 
досвідченою, з проходженням нав-
чання та використанням виключ-
но професійної хімії та техніки.
Ми враховуємо індивідуальні по-
бажання кожного клієнта та безко-
штовно виїжджаємо на попередню 
оцінку об'єкта. Наші переваги 
включають єдину в Тернополі 
автономну мийку високого тис-
ку, яка працює без застосування 
ваших комунікацій (води, елек-
троенергії), а також професійну 
осмосну установку для миття ві-
конних фасадів до блиску.
Там, де «ЕКСПЕРТИ чистоти», 
завжди ЧИСТО!
Наші послуги включають:
•прибирання житлових і комер-
ційних приміщень (підтримуюче, 
генеральне, після ремонту);
•миття вікон;
•хімчистка м'яких меблів та ки-
лимів;

•миття фасадів, вітрин, вивісок;
•миття тротуарної плитки, бру-
ківки, парканних огорож;
•інші послуги прибирання за за-

питом клієнтів.
Телефонуйте (097) 757 38 83
Instagram: @experty_chystoty
TikTok: @exsperty_chystoty
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№6  07.02.2024 

7. РОБОТА, ЕМІГРАЦІЯ  

7.2 ПРОПОНУЮ  
 Автослюсар, автоелектрик, автомаляр, водій, по-
свідч. кат. «С», «Е», охоронець, автомийник, елек-
трогазозварник. (050) 337-81-05  

 Асистент стоматолога в «Dental home», студентам та 
інтернам прохання не турбувати. (068) 504-63-48  

 Бухгалтер на підприємство, можна без досві-
ду, але з бажанням навчатись,  резюме на пошту 
rezzume2020@gmail.com (068) 450-67-34  

 ВАНТАЖНИК НА СКЛАД В ТМ «СЕКВАНА» (БУТИЛЬОВ. 
ВОДА), ПРИЙОМ, РОЗМІЩ. ТОВАРУ, ПІДГОТ. ЗАМОВ-
ЛЕНЬ, ВАНТАЖ.-РОЗВАНТАЖ.,БАЖ ПОСВ.ВОДІЯ (067) 
353-70-07  

 Водій а/м КамАЗ-самоскид, досвід роботи,  резюме 
на пошту rezzume2020@gmail.com (068) 450-67-34  

 Водій автомобіля з маніпулятором, робота по об-
ласті, резюме на пошту rezzume2020@gmail.com 
(068) 450-67-34  

 Водій автомобіля тягач з напівпричепом, по Украї-
ні, резюме на пошту rezzume2020@gmail.com (068) 
450-67-34  

 Водій вантажного транспорту, посвідчення категорії 
«С», «СЕ», на постійну роботу, з/п від 15 000 грн. 
(098) 888-69-89  

 ВОДІЙ ДЛЯ ДОСТАВКИ БУТИЛЬОВ. ВОДИ В ТМ «СЕКВА-
НА», ПОСВІДЧ. КАТ. «В», ЗНАННЯ МІСТА, КОМУНІКАБ. З/П 
16 000-23 000 ГРН. (067) 353-70-07  

 ВОДІЙ З ВЛАСНИМ АВТО ДЛЯ ДОСТАВКИ СТРАВ У РЕСТО-
РАН «КОВЧЕГ»,  ГР.3/3, 11 - 22 ГОД., З/П 18 000-20 000 
ГРН. (067) 351-51-44  

 Водій легкового автомобіля, робота по місту та об-
ласті, 8-годинний робочий день (068) 450-67-34  

 Водій навантажувача (вилочного та телескопічного), 
робота на складі, з/п договірна. (068) 450-67-34  

 ВОДІЙ-ЕКСПЕДИТОР, З/П ВІД 12 000 ГРН. (067) 340-46-
68, (067) 351-33-11  

 ДВІРНИК, СЛЮСАР-САНТЕХНІК, СТОЛЯР, ЕЛЕКТРОМОН-
ТЕР. (097)442-75-99, (067)380-51-99  

 ДИЗАЙНЕР-КОНСТРУКТОР КОРПУСНИХ МЕБЛІВ НА ІНДИ-
ВІДУАЛЬНЕ ЗАМОВЛЕННЯ, З/П ВІД 25 000 - 50 000ГРН. 
(ВІД ВИРОБІТКУ) (097) 709-73-47, (067) 350-06-05  

 Доглядальниця за жінкою, позмінно, тиждень че-
рез тиждень, rezzume2020@gmail.com (068) 450-
67-34  

 Домогосподиня, роботу по дому, в сім’ї, будинку,  
резюме на пошту rezzume2020@gmail.com (068) 
450-67-34  

 Екскаваторник на JCB 3СХ, водій-оператор авто-
крана, водій а/м КамАЗ-самоскид, водій автовишки, 
досвід, з/п висока. (097) 151-31-86  

 ЕЛЕКТРИК, З/П ВИСОКА (067) 352-72-89  

 ЕЛЕКТРОГАЗОЗВАРНИК, ДОВЕЗЕННЯ ДО РОБОТИ І ДОДО-
МУ, З/П ВИСОКА (067) 352-72-89  

 ЗВАРЮВАЛЬНИКИ НАПІВАВТОМАТОМ, ДОВЕЗЕННЯ ДО 
МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ, З/П ВИСОКА (067) 352-
72-89  

 КОМІРНИК, ЗНАННЯ 1С. (067) 352-72-89  

 КОНТРОЛЕР ЯКОСТІ, ДОВЕЗЕННЯ ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА 
ДОДОМУ (067) 352-72-89  

 Кранівник на автокран вантажопідйомністю 10 тонн, 
з/п договірна,  rezzume2020@gmail.com (068) 450-
67-34  

 Кур’єр на легковий автомобіль, для роботи по місту 
та області, гр. 8-17 год. (068) 450-67-34  

 КУХАР ХОЛОДНОГО ЦЕХУ У РЕСТОРАН «КОВЧЕГ», ГР. 3/3, 
9 - 23,15 ГОД., З/П 17 000 ГРН. (ЗА 15 РОБОЧИХ ДНІВ). 
(067) 351-51-44  
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 КУХАР-ШАШЛИЧНИК У РЕСТОРАН «СТАРИЙ МЛИН», ГР. 
3/3, 9.30 - 23.30 ГОД., З/П 17 500 ГРН. (ЗА 15 РОБОЧИХ 
ДНІВ) (067) 351-51-44  

 Логіст, вантажні перевезення по Україні, можна без 
досвіду,  резюме на пошту rezzume2020@gmail.com 
(068) 450-67-34  

 МАЙСТЕР ДЛЯ ПІДГОТОВКИ ДОШКИ НА ПІДЛОГУ. (097) 
276-54-31  

 Майстри на утеплення фасадів, робота з люльки і з 
риштування, з/п від виробітку. (067) 351-46-56  

 Менеджер з продажів в торговельну організацію,  
резюме на пошту rezzume2020@gmail.com (068) 
450-67-34  

 Менеджер з підбору персоналу в охоронну фірму, 
Тернопіль, знання ПК, відповідальність, терміново 
(067) 462-70-24, (098) 822-00-31  

 Муляри, робота в Тернополі, приватні будинки. 
(067) 351-46-56  

 Няня для роботи з дітьми 1-4 років, м.Тернопіль, 
досвід. (068) 450-67-34  

 ОПЕРАТОР ВИРОБНИЧОЇ ЛІНІЇ, АПАРАТНИК, ПРАЦІВНИК 
НА ВИРОБНИЦТВО, ХОРОШІ УМОВИ ПРАЦІ, З/П ВИСОКА. 
(067) 352-13-03  

 ОПЕРАТОРИ  ВЕРСТАТІВ ЛАЗЕРНОЇ ПОРІЗКИ, ДОВЕЗЕННЯ 
ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ. (067) 352-72-89  

 ОПЕРАТОРИ ЛИСТОЗГИНІВ, ДОВЕЗЕННЯ ДО РОБОТИ І 
ДОДОМУ, (067) 352-72-89  

 ОХОРОНЕЦЬ, ДОБА ЧЕРЕЗ ДВІ. (098) 835-02-71  

 Охоронники, вахта 14/14, проїзд та прожив. за рах 
ф-ми, з/п 7 800- 13 500 грн./ 30 діб (067)462-70-24, 
(096)866-59-67  

 ПАРКУВАЛЬНИКИ (097) 473-53-47  

 ПОСУДОМИЙНИЦЯ В РЕСТОРАН «АЛЯСКА» (068) 647-
61-87  

 ПРАЦІВНИК НА ВИРОБНИЦТВО МЕБЛІВ НА ДІЛЯНКУ ПО-
РІЗКИ ДСП, МОЖНА БЕЗ ДОСВІДУ РОБОТИ, З/П ВИСОКА. 
(067) 350-06-05, (097) 709-73-47  

 ПРАЦІВНИК НА ВИРОБНИЦТВО МЕБЛІВ ПІД ІНДИВІДУАЛЬ-
НЕ ЗАМОВЛЕННЯ, БАЖАНО З ДОСВІДОМ РОБОТИ, З/П 20 
000- 40 000 ГРН. (067) 350-06-05, (097) 709-73-47  

 Працівник по догляду за приват. садибою, Буко-
вель, д/р у буд-цтві, господарн. перевага, поряд-
ність, прожив., харч., з/п договірна (096) 353-04-56  

 ПРАЦІВНИКИ БЕЗ ДОСВІДУ РОБОТИ, ДОВЕЗЕННЯ ДО МІС-
ЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ. (067) 352-72-89  

 ПРАЦІВНИКИ В СТОЛЯРНИЙ ЦЕХ. (097) 943-54-39  

 ПРАЦІВНИКИ З ВИГОТОВЛ. ЯЛИНКОВИХ ПРИКРАС, З/П 15 
000 ГРН,РОЗМАЛЮВАЛЬНИКИ ПО СКЛУ, НАВЧАННЯ, ТЗОВ 
«ІРЕНА КО», З/П ВІД 20 000 ГРН. 52-80-29, (096) 307-70-95  

 ПРИБИРАЛЬНИЦЯ В НАВЧАЛЬНИЙ КОРПУС, ЦЕНТР, ОФІ-
ЦІЙНО, ХОРОШІ УМОВИ, З/П СТАВКА + НАДБАВКА. (067) 
394-08-66  

 ПРИБИРАЛЬНИЦЯ В ПРИВАТНИЙ БУДИНОК. (098) 173-67-03  

 ПРИБИРАЛЬНИЦЯ В СУПЕРМАРКЕТ, (АНАТОЛІЙ). (067) 
254-59-98  

 ПРОДАВЕЦЬ В АЛКОГОЛЬНИЙ МАГАЗИН, ВУЛ. КИЇВСЬКА, 
ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ, ГРАФІК 3/3, 8-17 ГОД., 
З/П ВІД 10 000 ГРН. (096) 763-96-05, (067) 676-19-31  

 ПРОДАВЕЦЬ В КІОСК, СОНЯЧНИЙ, ГРАФІК ДОГОВІРНИЙ, 
З/П ВЧАСНА. (063) 255-38-80, (050) 644-36-84  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, ВУЛ. ЗЛУКИ, Р-Н 
«ТЕКСТИЛЬНИКА», ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ, ГР. 
3/3, З/П 10 000 ГРН. (096) 763-96-05, (067) 676-19-31  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, ВУЛ. МАЗЕПИ, 
ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ, ГРАФІК 3/3, 2/2 АБО 
7/7, З/П 10 000 ГРН. (096) 763-96-05, (067) 676-19-31  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, СМТ.В.БІРКИ.Ю 
ГР. 2/2, 3/3. (098) 173-67-03  

 ПРОДАВЕЦЬ В ТОРГОВУ ЗАЛУ В МАГАЗИН «СТОДОЛА». 
(097) 917-68-74  

 ПРОДАВЕЦЬ-КАСИР, ГРАФІК 3/ 3, З/П 10 500 ГРН. (067) 
254-59-98  

 РІЗНОРОБОЧИЙ,  ПЕРЕДМІСТЯ ТЕРНОПОЛЯ, НА ПОСТІЙНУ 
РОБОТУ, З/П 600 ГРН./ДЕНЬ (ПОТИЖНЕВО) (098) 579-74-13  

 РІЗНОРОБОЧИЙ, З/П ВИСОКА. (067) 350-20-60  

 РІЗНОРОБОЧІ НА ВИРОБНИЦТВО, ДОВЕЗЕННЯ ДО МІСЦЯ 
РОБОТИ ТА ДОДОМУ. (067) 352-72-89  

 Різноробочі, вантажники, на постійне місце роботи, по-
стійна зайнятість, з/п від 15 000 грн. (098) 252-18-60  

 СЛЮСАР З МЕХАНОСКЛАДАЛЬНИХ РОБІТ, З/П ВИСОКА. 
(067) 352-72-89  

 Столяр-верстатник, оренда. (096) 822-72-49  

 ТОКАРІ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 УКЛАДАЛЬНИКИ-ПАКУВАЛЬНИКИ, ДОВЕЗЕННЯ ДО МІСЦЯ 
РОБОТИ ТА ДОДОМУ. (067) 352-72-89  

 ФАРБУВАЛЬНИКИ , РИХТУВАЛЬНИК АВТОМОБІЛІВ, МОЖ-
ЛИВЕ НАВЧАННЯ, З/П 25 000 ГРН. (096) 888-88-69  

 ФРЕЗЕРУВАЛЬНИКИ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 ШВАЧКИ В ШВЕЙНИЙ ЦЕХ, ДОСВІД ОБОВ’ЯЗКОВИЙ, ПО-
ШИТТЯ ПОСТІЛЬНОЇ БІЛИЗНИ, ДРІБНИЙ РЕМОНТ ОДЯГУ. 
(050) 377-28-81, (067) 944-36-51  

 ШЛІФУВАЛЬНИКИ СТОЛЯРНИХ ВИРОБІВ НА В-ВО ТЕРНО-
ПІЛЬ, З/П ВИСОКА. (067)353-25-53, (097)624-62-36  

 ШЛІФУВАЛЬНИКИ, З/П ВИСОКА. (067) 352-72-89  

 Штукатури, машинна цементно-піщана штукатурка. 
(067) 351-46-56  

 Юрист на підприємство, можна без досвіду роботи. 
(068) 450-67-34  

7.3 ШУКАЮ  
 Бригада з мурування  з каменя огорож, фундаментів 
під будинки шукає роботу. (098) 057-94-91  

 Жінка шукає роботу по догляду за людиною похило-
го віку або хворою, мед. освіта, д/р. (097) 867-97-87  

 ЧОЛОВІК, 40 Р., ШУКАЄ РОБОТУ, РОЗГЛЯНУ ВСІ ПРОПО-
ЗИЦІЇ. (097) 429-95-37  

 ШУКАЮ РОБОТУ ПО ДОГЛЯДУ ЗА ЛЮДЬМИ ХВОРИМИ, 
ПОХИЛОГО ВІКУ, ВЕЛИКИЙ ДОСВІД (096)890-01-98, (063) 
649-91-40  

7.4 РІЗНЕ (ЛІЦ.)  
 ЛИТВА, ЗАВОДИ, ДЛЯ ЖІНОК, 20-50 Р., ДОСВІД РОБОТИ 
НА ЗАВОДАХ, ВІДПРАЦЮВАННЯ 1 МІС., ВІЛЬНЮС, 1100-
1400 ЄВРО. ЛІЦ. АВ№585193 (096) 285-24-21  

 ПОЛЬЩА, РОБОТА НА СКЛАДАХ ДЛЯ ЖІНОК  І СТУДЕНТОК, 
18-60 Р.,МІНІМ. 80 ГОД., З/П 19-24 ЗЛ./ГОД.,СТУД. 23,5-
32 ЗЛ./ГОД. ЛІЦ.АВ№585193 (096) 285-24-21  

8. ОХОРОННІ СИСТЕМИ ТА 
СИГНАЛІЗАЦІЇ  

8.4 РІЗНЕ  
 ЕЛЕКТРОМОНТАЖНІ РОБОТИ, ВІДЕОНАГЛЯД, МОНТАЖ 
ПОЖЕЖНОЇ ТА ОХОРОННОЇ СИГНАЛІЗАЦІЇ, ПЕРЕЗАРЯДКА 
ВОГНЕГАСНИКІВ, ТАКОЖ МОЖЛИВО З ПДВ. (067)815-85-
38, (098)646-81-66  

10. ТЕЛЕФОНИ, ФАКСИ, МІНІ-АТС  
10.3 КУПЛЮ  

 Телефон мобільний, можна нероб. стан. (096) 208-
00-54  

11. АУДІО-, ВІДЕОТЕХНІКА  
11.3 КУПЛЮ  

 Ігрові приставки «Денді», можна неробочі, картриджі 
і плати з іграми для неї.,є вайбер. (067) 411-28-25  

17. МЕТАЛИ ЛІЦ.  

17.3 КУПЛЮ  
 БРУХТ ЧОРНИХ, КОЛЬОРОВИХ МЕТАЛІВ, ДОРОГО, ХОЛО-
ДИЛЬНИКИ, МАШИНКИ ПРАЛЬНІ, КОЛОНКИ, САМОВИВІЗ. 
ЛІЦ. АВ №580978 (096) 957-35-52  

22. СІЛЬГОСПРОДУКТИ  
22.3 КУПЛЮ  

 ОВОЧІ, ФРУКТИ: КАРТОПЛЯ, КАПУСТА, БУРЯК, ЯБЛУКА, 
ГРУШІ, (АНАТОЛІЙ) (067) 254-59-98  

 ПШЕНИЦЯ, ЯЧМІНЬ, КУКУРУДЗА, СОЯ, СОНЯШНИК, РІ-
ПАК, ІНШІ С/Г ПРОДУКЦІЮ, ВІД 10 Т. (096) 725-14-83  

23. ПРОМИСЛОВЕ ОБЛ.  
23.2 ПРОДАМ  

 Верстат точильний промисловий, б/к. (098) 906-64-20  

 Електроінструмент з Європи, дрелі, перфоратори, 
торцовки, лобзики, фени, кархери, болгарки, ключі, 
фрезери,бензопили,ремонт,сервіс (097)484-20-46, 
(099)094-45-22  

24. ВИТРАТНІ МАТЕРІАЛИ, ТАРА  
24.3 КУПЛЮ  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН,  СКЛОБІЙ, ВІД 1 ГРН./КГ, 
ПИВНІ ПЛЯШКИ, ВІД 1 ГРН., МЕТАЛЕВІ БАНКИ (067)808-
84-84, (067)843-47-47  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН, ВИЇЗД ДО ЗАМОВНИКА, ВИ-
ГІДНО (ЦІНА ЯКІСТЬ), ВУЛ.ГАЙОВА 30. (067)350-20-60, 
(068) 060-13-88  

 ПІДДОНИ, ЄВРОПІДДОНИ, РІЗНІ, Б/К, ДОРОГО, ВУЛ.ГАЙОВА, 
30, ВИЇЗД ДО ЗАМОВНИКА. (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

 СКЛОТАРА, СКЛОБІЙ, МАКУЛАТУРА, ПЛІВКА, МЕТ. БАНКУ, 
ПЛАСТМАСОВІ ЯЩИКИ, ПІДДОНИ ДЕР’ВЯНІ. МЕТАЛЕВІ 
ВІДХОДИ, ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА, ДОРОГО (096) 595-43-89  

26. ПОСЛУГИ  
26.1 ПОБУТОВІ  

 ВИВЕЗЕННЯ БУДІВЕЛЬНОГО СМІТТЯ ТА  РІЗНОГО ХЛАМУ, 
ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ, ВАНТАЖНИКИ (096) 837-57-55  

27. СПОРТ, ТУРИЗМ ТА 
ВЕЛОТЕХНІКА  
27.2 ПРОДАМ  

 Тренажери з Європи, орбітреки, велотренажери, бі-
гові доріжки, велосипеди, електр. велосипеди,кріс-
ла, лежаки,вудки, дошки для пресу (097)484-20-46, 
(099)094-45-22  

29. ХОБІ, ТВАРИНИ, АНТИКВАРІАТ  
29.3 КУПЛЮ  

 ЗБРОЯ МИСЛИВСЬКА, КАПСЮЛІ «ЖЕВЕЛО», «ЦЕНТРОБОЙ», 
МИСЛИВСЬКІ НАБОЇ, ВОЙЛОК, ВАЛЯНКИ. ЛІЦ. №446109 
(098) 805-55-55  

 Статуетки (фігурки), фотоапарати, об’єктиви, орде-
ни, медалі, значки, картини, ікони, годинники, коралі, 
вироби (бронзи,сріб,мельх) (097) 438-23-01  

30. РІЗНЕ  
30.1 ПРОДАМ  

 ВАГОНЧИК АЛЮМІНІЄВИЙ (КУНГ), З УТЕПЛЕННЯМ, ХОР. 
СТАН. (050) 339-59-62  

 ВИРОБИ З ГРАНІТУ РІЗНОГО КОЛЬОРУ, ПАМ»ЯТНИКИ, ГРА-
НІТНА, КОЛОТОРІЗАНА БРУКІВКА, НАДМОГИЛЬНІ СПОРУДИ, 
РЕКОНСТРУКЦІЯ СТАРИХ. (096)464-59-14, (050)172-82-02  

 Віддам безкоштовно 15 куб.м кусків пінопласту. 
(097) 307-59-48  
 КОНТЕЙНЕР МОРСЬКИЙ, 6Х2.45 М, 12.2Х2.45 М, 20 ФУ-
ТІВ, 6 М. (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

 Холодильники, пральні машинки, газові плити, пи-
лососи, кавоварки, тренажери, м/х печі, інструмент, 
поб. техн, б/к,електровелосипед (097) 484-20-46  
 ЄВРОКУБ, ХАРЧОВИЙ, ПІД ДИЗПАЛИВО, СЕПТИК, КАС, 
ТОЩО, ВІД 3 000 ГРН., КАНІСТРИ ПЛАСТИКОВІ, 10 Л, 20 
Л, (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

30.2 КУПЛЮ  
 ПЛИТИ ГАЗОВІ, КОЛОНКИ ЛЬВІВСЬКІ, ХОЛОДИЛЬНИКИ, 
БАТАРЕЇ, ГОДИННИКИ МЕХАНІЧНІ, РАДІО СТАРІ, МОТЛОХ, 
СТАРІ ЗВАРКИ, СТАРТЕРИ,РАДІАТОРИ (068) 328-60-39  

 ПІР’Я, СТАРІ ПІР’ЯНІ ТА ПУХОВІ КОВДРИ, ПЕРИНИ, ПО-
ДУШКИ, ПІР’Я ГУСЯЧЕ, КАЧИНЕ, ВИЇЖДЖАЄМО ДО ЗА-
МОВНИКА. (068)  067-13-19  

31. ЗНАЙОМСТВА  
31.1 ВІН ПИШЕ  

 Симпатичний, порядний тернополянин, 39 р., позна-
йомиться з симпатичною, порядною дівчиною для 
створення сім’ї (098) 613-15-87  

 ЧОЛОВІК, 44 Р., БЕЗ ШКІДЛ. ЗВИЧОК, ШУКАЄ ЖІНКУ ДЛЯ 
СТВОРЕННЯ СІМ’Ї, ДЕТАЛІ ПРИ СПІЛКУВАННІ. (098) 732-47-90  

 Чоловік, 49 р., житлом забезпеч., познайомиться з 
дівчиною, жінкою, до 50 р., можна з сільської місце-
вості, для спільного прожив. (093) 324-20-77  

31.2 ВОНА ПИШЕ  
 Дівчина,34 р., для серйозних стосунків познайо-
миться з порядним чоловіком, до 40 р., який прожи-
ває в Тернополі. (096) 486-81-60  

 ЖІНКА, 55 Р., ПРАЦЮЄ В БІБЛІОТЕЦІ, ПОЗНАЙОМИТЬСЯ 
З ЧОЛОВІКОМ, ДО 63 Р., ПОРЯДНИМ, БЕЗ ШКІДЛИВИХ 
ЗВИЧОК. (096) 756-63-97  

32. ВІТАЮ  
32.2 ЗАГУБИВ-ЗНАЙШОВ  

 ЗАГУБЛ. АТЕСТАТ ПРО ЗАГАЛ. СЕРЕД. ОСВІТУ ЛА№900589, 
ДОДАТОК ДО АТЕСТАТА ВИД. БУДИЛІВСЬКОЮ ЗОСШ І-ІІІ 
СТ. НА ІМ’Я ДОБРОВОЛЬСЬКА Н.І ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛ. ДЕРЖАВНИЙ АКТ НА ПРАВО ВЛАСН. НА ЗЕМЕЛ. 
ДІЛЯНКУ ТР №054071 ПЛ. 3,25 ГА С.НАДРІЧНЕ, ТЕРЕБОВ-
ЛЯНС. Р-НУ НА ІМ’Я ПІВТОРАК Г.І. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 Загублене пенсійне посвідчення на ім’я Чабан Г.А. 
вважати недійсним  

 ЗАГУБЛЕНЕ ПОСВІДЧЕННЯ УЧАСНИКА БОЙОВИХ ДІЙ УБД 
№456468 НА ІМ’Я БАРАНОВСЬКА Л.І. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНЕ СВІДОЦТВО ПРО ПРАВО ВЛАСНОСТІ НА КВАРТ.№17 
ПО ВУЛ.КАРПЕНКА, БУД. 13, М.ТЕРНОПІЛЬ НА ІМ’Я ЗЛОЧЕВ-
СЬКА С.А.,ЗЛОЧЕВСЬКИЙ Б.А ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНЕ СЛУЖБОВЕ ПОСВІДЧЕННЯ ДСНС НА ІМ’Я 
ЯВОРІВСЬКИЙ НАЗАР ІГОРОВИЧ ПРОХАННЯ ПОВЕРНУТИ 
ЗА ВИНАГОРОДУ (097) 777--14-49  

 ЗАГУБЛЕНЕ ТИМЧАСОВЕ ВІЙСЬКОВЕ ПОСВІДЧЕННЯ ТН 
№1206970 НА ШОЗДА ЯРОСЛАВ СТЕПАНОВИЧ ВВАЖАТИ 
НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНЕ ТИМЧАСОВЕ ВІЙСЬКОВЕ ПОСВІДЧЕННЯ 
№2474821 НА ІМ’Я КАРБОВНИЧИН І.В. ВВАЖАТИ НЕ-
ДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ВІЙСЬКОВИЙ КВИТОК МО №448859 НА ІМ’Я 
ГОМЕНЮК І.Є. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ДИПЛОМ ТЕ №43813975, ДОДАТОК ВИД. 
ТНТУ 2012 Р.НА ІМ’Я КІМ Д.Р. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНУ ВИПИСКУ З АКТА ОГЛЯДУ МСЕК ТЕР №145646 
НА ІМ’Я ЮРКЕВИЧ І.М. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНОЮ  

 ЗАГУБЛЕНІ ІДЕНТИФІКАЦІЙНИЙ КОД, ПАСПОРТ МС 
№259801, ПОСВІДЧЕННЯ УБД № 494341 НА ІМ»Я МОВЧКО 
В,М. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ  
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1. АВТОМОБІЛІ ЛЕГКОВІ.  
1.3 КУПЛЮ  

 ТЕРМІНОВИЙ ВИКУП АВТО, В БУДЬ-ЯКОМУ СТАНІ, ВИ-
ЇЗД ДО КЛІЄНТА, ШВИДКИЙ РОЗРАХУНОК. (096) 094-
15-26  

3. АВТОМОТОТЕХНІКА, С/Г ТЕХНІКА, 
ПОСЛУГИ  
3.3 КУПЛЮ  

 М Т З , Ю М З , Т - 4 0 , 2 5 , - 1 6 , - 1 5 0 ;  г у -
сен.Т-74,-75,-150,китайс.,саморобні,мототракт.,-
мотоблоки, навісне,причіпне, екскават.,роб. і не-
роб.ст (098) 696-99-63  

 Трактори ЮМЗ, МТЗ, навісне обладнання до них, 
гусінь до трактора ДТ-75, ДТ-74, ДТ-150, для 
себе. (097) 002-95-44  

3.4 ТРАНСПОРТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦЕН.)  
 АВТОВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ, ЦІЛОДОБОВО БЕЗ 
ВИХІДНИХ, ВИВІЗ СМІТТЯ, КВАРТ.-ОФІСНІ ПЕРЕЇЗДИ, 
ДОСТАВКА БУДМАТ., ХОР.ЦІНИ.ЛІЦ.АВ№338418 (067) 
208-46-48  

 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ БУСОМ, МЕБЛЕВОЗ, ДО 5 Т, 
БЕЗ ВИХІДНИХ, ВАНТАЖНИКИ, ХОРОШІ ЦІНИ, ПО МІСТУ, 
ОБЛАСТІ, УКРАЇНІ. ЛІЦ. АВ №351851 (096) 942-42-42  

 Вантажні перевезення тягачем з напівприче-
пом 13,6х2,45 м, до 22 т, а/м маніпулятором, до 
10 т, самоскидами, 5-12 т, Свід. (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ, ВІД 1 Т ДО 5 Т, РІЗНИЙ ТРАН-
СПОРТ, ВАНТАЖНИКИ, ШВИДКО, ЦІЛОДОБОВО, ПО 
МІСТУ, ОБЛ., УКРАЇНІ. ЛІЦ. АВ №338418 (098) 020-29-52  

 ПАСАЖИРСЬКІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ КОМФОРТАБЕЛЬНИМИ 
АВТОБУСАМИ, БУСАМИ (5-50 МІСЦЬ) ЛІЦ. АВ№338418 
ВІД 16.05.07 Р. (098) 463-32-32  

 Послуги автокранами в/п до 10т, стріла 15-21м, телеско-
пом навантажувачем JCB 531-70, евакуатором до 10т, 
самоскид.,7-12т, Свід. (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Послуги екскаватором-навантажув. JCB-3CX, ковші 
30,40,60,80 см, планувал. ківш, бур, відбійник; міні-екс-
кават.JCB. Свід. (067) 368-31-55, (098) 598-50-00  

4. НЕРУХОМІСТЬ  
4.0 КРАЩІ ПРОПОЗИЦІЇ  

 АГЕНТСТВО НЕРУХОМОСТІ (096) 670-59-05  

4.1 ПРОДАЮ 1-КІМН.  
 вул.Лучаківського 7/10/ц 46 кв.м сира, на зд (067) 
128-51-71  

 вул.Тарнавського 3/10/ц 40 кв.м д/у, сира (067) 
128-51-71  

 вул.Яремчука 3/5/ц 18 кв.м гуртожиток (096) 070-
12-40  

 Дружба ц/б 46 кв.м сира, на здачі (067) 128-
51-71  

4.2 ПРОДАЮ 2-КІМН.  
 вул.Лучаківського 4/10/ц 87,84 кв.м д/у,сира (067) 
128-51-71  

 вул.Львівська 9/10/ц 64,8 кв.м д/у,сира (067) 128-
51-71  

 вул.Тарнавського 3/10/ц 68 кв.м д/у,сира (067) 
128-51-71  

 Сонячний ц/б 65 кв.м сира, (067) 128-51-71  

4.3 ПРОДАЮ 3-КІМН.  
 вул.Львівська 4/10/ц 82 кв.м д/у,сира (067) 128-
51-71  

4.6 ПРОДАМ БУДИНОК  
 Будинок 25 км від Тернополя  цегл, світло, газ, 
вода, надв. буд., гараждоговірна (067) 764-20-53  

 Будинок с.Покропивна 1-пов 57 кв.м2 кім., с/в, сеп-
тик, 0,36 га, жила вул.5 300 у.о. (067) 787-33-64  

 Ділянка земельна с.Лозова  0,18 га, під забудову, 
торг10 800 у.о. (097) 944-32-25  

 Ділянка земельна с.Смиківці 0,065 га-10 000 у.о. 
(097) 944-32-25  

4.8 ЗДАМ В ОРЕНДУ  
 1-КІМ. КВАРТИРУ, ДРУЖБА, І/О, МЕБ., ХОЛ., ПРАЛ.
МАШ., ВЛАСНИК (067) 370-64-50  

 1-КІМ. КВАРТИРУ, ЦЕНТР, ЗРУЧНОСТІ, БЕЗ ПОСЕРЕДНИ-
КІВ. (066) 277-11-09  

 2-кім. квартиру, вул.Довженка, без меблів, 7 000 
грн.+ком. (097) 446-80-08  

 2-кім. квартиру, вул.Торговиця, і/о, меблі, поб. 
тех., 7 000 грн.+ком. (096) 344-34-76  

 2-КІМ. КВАРТИРУ, ДРУЖБА, І/О, ВЛАСНИК. (067) 370-64-50  

 2-кім. квартиру, Сонячний, і/о, звич. ст., 6 000 грн. 
(097) 227-43-91  

 ВІЗЬМУ В ОКРЕМУ КІМНАТУ ДІВЧАТ АБО ХЛОПЦІВ, НЕ-
ДОРОГО (096) 389-75-28  

 Візьму на підсеолення 1-2 дівчат, вул.15 Квіт-
ня, без господаря, велика кім., лоджія, 2 100 
грн.+ком. (096) 846-17-01  

 Приміщення під комерційну діяльність, вул.Злуки, 
60 кв.м, (050) 984-26-36  

4.9 КУПЛЮ  
 1-, 2-, 3-КІМ. КВАРТИРУ, БУДИНОК, ЧАСТИНУ БУДИНКУ В 
М.ТЕРНОПІЛЬ, ТЕРМІНОВИЙ РОЗРАХУНОК. (096) 670-59-05  

 1-КІМ. КВАРТИРУ, СОНЯЧНИЙ, БЕЗ ПОСЕРЕДНИКІВ. 
(068) 076-63-58  

 Будинок біля Тернополя, с.Смиківці, Байківці, 
В.Гаї, Гаї Шевченківські, Біла, Підгороднє, Петри-
ки, (096) 473-67-66  

 Ділянку земельну під забудову, поблизу Тернопо-
ля. (096) 473-67-66  

4.10 ЗНІМУ  
 1-, 2-кім. квартиру,  в Тернополі, термново, (067) 
712-82-72  

 1-, 2-кім. квартиру, терміново, для місцевих, на 
тривалий термін. (098) 681-29-46  

 Винайму квартиру, розгляну всі варіанти, (Ірина) 
(067) 869-16-96  

4.11 РІЗНЕ  
 АН «Перший центр нерухомості», б-р Т.Шевченка, 
1, 1 пов. Шукаємо під клієнта, продаємо, здаємо 
квартири, комерц, приміщ., будинки 25-57-57, 
(067) 424-26-05  

 Продається відділ жіночого одягу, р-к «Оріон», 15 
кв.м, терміново. (067) 128-51-71  

 Продається приміщення, вул.Київська, ц/б, 79,9 
кв.м, власник. (067) 128-51-71  

 Продається приміщення, вул.Лучаківського, 1 пов., 
140 кв.м, д/у, під будь-який вид діяльності. (067) 
128-51-71  

 Продається терміново відділ жіночого одягу з то-
варом, вул.15 Квітня, р-к «Оріон», 15 кв.м, договір-
на (067) 128-51-71  
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5. БУДМАТЕРІАЛИ, САНТЕХНІКА  
5.2 ПРОДАМ  

 Блоки бетонні фундаменті, заводські, з гранітного 
щебеню, нові, різні розміри, можлива доставка, роз-
вантаження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Бордюр дорожній та тротуарний, вібропресова-
ний, плитка тротуарна різної товщини, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Бруківка вібропресована, бордюри дорожні та тро-
туарні, лотки водовідвідні, геотекстиль, доставка, 
розвантаження і монтаж бруківки (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 ГАЗОБЛОКИ «СТОУНЛАЙТ», «ЮТОН», «ХБМ», ЯКІСНІ, 
СЕРТИФІКОВАНІ, КЛЕЇ ДЛЯ КЛАДКИ ТА ОЗДОБЛ. БЛО-
КІВ, ПОМІРНІ ЦІНИ. (097) 808-55-71  

 Газоблоки, довжина 600 мм, висота 240 мм, ши-
рина 75, 100, 120, 200, 300, 400 мм, блочки з гра-
нітного відсіву 40х19х19, 40х12х19 (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Геотекстиль голкопробивний, поверхнева міц-
ність 100,150, 200,300 г/кв.м, для доріг, тротуарів, 
ландш. дизайну, дренажу, армування (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на під-
донах та насипом, з доставкою та самовивозом. 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Залізобетонні вироби: опори ЛЕМ(стовпи елек-
тричні), антипаркувальні кулі, напівсфери, стовпці 
садові 2-4м, плити огорожі, стакани (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий Галущинецький на фундам., ого-
рожі, щебінь фр. 20-50, 50-80, 80-120 – на бетон, 
дороги, відсів на підсипку, мулярку (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Керамзит фасований в мішках та насипом, фрак-
ція 10-20 мм, якісний, будь-яка кількість, можлива 
доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Кільця каналіз. d 0,7; 1; 1,5; 2 м, вис. 30,60,90см, пли-
ти покриття кілець, люки полімерпіщ. і чавунні, достав-
ка, котлован, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Металочерепиця, профнастил, власне в-во комп-
лектуючих, водостоки, плівки, гурт. ціни, замір, ви-
їзд.безкошт (096)132-84-04, (067)381-45-08  

 Панелі перекриття, ширина 1,2 м, 1,5 м, довж. 
2-12,6 м, висота 160мм (полегшені), 220мм (зви-
чайні),320мм(підсилені), доставка кран (097)979-
86-31, (050)234-67-25  

 Паркани металеві, жалюзі-паркан, ранчо-пар-
кан, штахетник, металеві парапети, мет.шапки на 
стовпці, всі комплектуючі, помірні ціни (096)132-
84-04, (067)381-45-08  

 Перемички віконні, прогони, різні розміри, опорні 
подушки, в наявності та під замовлення, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Плити перекриття, блоки фундаментні, перемички 
віконні, прогони, фундаментні подушки, палі за-
бивні, плити балконні, плити дорожні (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Пісок в мішках, щебінь гранітний дрібний в мішках, 
керамзит в мішках, цемент в мішках, відсів в мішках, 
можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Пісок, щебінь, камінь, керамзит, чорнозем, гли-
на, цемент, будь-яка кількість, самовивіз або до-
ставка самоскидами та в мішках (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Стовпці залізобетонні, довжиною від 2 до 5 метрів, 
на огорожу, для садівництва, перерізом 6,5(5,5)см 
х 7см (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Труби азбестоцементі, діаметром 100-200 мм, 
труби залізобетонні, діаметром 500-1200 мм, мож-
лива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Цегла червона рядова, повнотіла і пустотіла, біла 
силікатна, вогнетривка марок ПВ-5 і ША-5, на 
піддонах та поштучно, доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Цемент М-500, М-400, Ів.-Франківський та По-
дільський, мішки по 25 кг, завжди свіжий, будь-
яка к-сть, можлива доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Шифер 8-хвильовий та плоский, труби азбестоце-
ментні, труби залізобетонні, геотекстиль, цемент 
М-400, М-500. (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Щебінь гранітний, вапняковий, доломітовий, ба-
зальтовий, різних фракцій, відсів, камінь бутовий, 
пісок, глина, доставка КамАЗ, ЗІЛ (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

5.4 БУДІВ-РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦ.)  
 Акуратні майстри з євроремонту зроблять якісно 
ремонт квартир (095) 421-68-26  

 БРУКІВКА, ВКЛАДАННЯ, ВИГОТОВЛЕННЯ, ДОСТАВКА. 
(067) 351-46-56  

 БУДІВНИЦТВО МОНОЛІТНО-КАРКАСНИХ СПОРУД, СТЕЛІ, 
СТІНИ, КОЛОНИ, ФУНДАМЕНТИ, БАСЕЙНИ, СВОЯ ЄВРОО-
ПАЛУБКА, ЛІЦ.АВ№407455 ВІД 24.08.08Р (097) 332-47-19  

 ВИВІЗ БУДЬ-ЯКОГО СМІТТЯ, БУДЬ-ЗВІДКИ (ГАРАЖІ, 
ДАЧІ, ГОРИЩА ТОЩО), Є ВАНТАЖНИКИ. (096) 595-43-89  

 ВИКОНУЮ БУДІВЕЛЬНІ РОБОТИ, ПЛИТКА, МАЛЯРКА, 
ШТУКАТУРКА, ШПАТЛЮВАННЯ, ІНШІ БУДІВЕЛЬНІ РОБО-
ТИ (097) 010-88-24  

 ВКЛАДАННЯ БРУКІВКИ, ГРАНІТУ, ВІД 100 ГРН./КВ.М,.
ДОСТАВКА МАТЕРІАЛІВ. (067) 351-46-56  

 ВКЛАДАННЯ ПЛИТКИ, МОНТАЖ ГІПСОКАРТОН, ШПАТ-
ЛЮВАННЯ. (067) 351-46-56  

 ОБЛИЦЮВАННЯ ПРИРОДНИМ КАМЕНЕМ, ЦОКОЛІ, СХО-
ДИ, ПОДВІР»Я. (067) 452-27-67  

 Плитка, гіпсокартон, шпатлювання, інші види ре-
монтно-оздоблювальних робіт (098) 489-17-63  

 Ремонтні роботи, внутрішні,  зовнішні, утеплення 
фасаду. (097) 788-67-68  

 Стяжка, плитка, паркет, ламінат, вагонка, вста-
новл. дверей, наличники, плінтуси, є транспорт, 
виїзд в райони (097)279-03-73, (097)443-40-74  

 Стяжка, штукатурка внутр., зовн., є підсобники, 
бетонозмішувач, риштування. (098) 461-10-16  

 УТЕПЛЕННЯ ДАХІВ, МАНСАРД, ГОРИЩ, ДОСТАВКА МАТЕ-
РІАЛІВ, ЗНИЖКИ. ЛІЦ. АГ №575-507 (067) 351-46-56  

 УТЕПЛЕННЯ ФАСАДІВ, ВАТА, ПІНОПЛАСТ, ОЗДОБЛЕННЯ, 
КОРОЇД, БАРАНИК, ВІД 180 ГРН./КВ.М, МОЖЛИВИЙ ПЕ-
РЕРАХУНОК. (067) 351-46-56  

 ФАСАДНІ РОБОТИ: УТЕПЛЕННЯ, ОЗДОБЛЕННЯ, ШТУКА-
ТУРНІ РОБОТИ, РЕСТАВРАЦІЯ ФАСАДІВ. (067) 452-27-67  

 Циклювання паркету без пилу, 220 В, зачищення 
кутів, є транспорт, виїзд в райони. (098) 531-71-11  
 Циклювання паркету, дошки, ремонт, зачищенння 
кутів, шпаклювання, настеляння ламінату, є тран-
спорт. (097)874-50-05, (067)155-45-14  
 Шпатлювання, штукатурка, відкоси, шпалери, фар-
бування, гіпсокартон та інші види ремонтних робіт, 
доступні ціни, (Володимир) (098) 080-06-25  
 ШТУКАТУРКА ВНУТРІШНЯ, ЗОВНІШНЯ, Є ПІДСОБНИКИ, 
БЕТОНОЗМІШУВАЧ, РИШТУВАННЯ. (098) 461-10-16  

 Штукатурка внутрішня, зовнішня, є підсобники, ри-
штування, бетонозмішувач. (067) 351-46-56  
 ШТУКАТУРКА ЗОВНІШНЯ, ВНУТРІШНЯ, ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МА-
ТЕРІАЛОМ, Є РИШТУВАННЯ, ПІДСОБНИКИ. (098) 461-10-16  

 ШТУКАТУРКА ЗОВНІШНЯ, ВНУТРІШНЯ, Є РИШТУВАННЯ, ПІД-
СОБНИКИ, ЗМІШУВАЧ, РОЗЧИНОНАСОС. (067) 452-27-67  

 ШТУКАТУРНІ РОБОТИ, ВСІ ВИДИ ШТУКАТУРОК, ЗАБЕЗ-
ПЕЧЕННЯ МАТЕРІАЛОМ, Є РИШТУВАННЯ, ПІДСОБНИКИ, 
БЕТОНОЗМІШУВАЧ (067) 351-46-56  

 ШТУКАТУРНІ РОБОТИ, ЗОВНІШНЯ, ВНУТРІШНЯ ШТУКА-
ТУРКА, ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МАТЕРІАЛОМ, БЕЗГОТІВКОВИЙ 
РОЗРАХУНОК. (067) 351-46-56  

 ШТУКАТУРНІ РОБОТИ:ЗОВНІШНЯ, ВНУТРІШНЯ ШТУКА-
ТУРКА, ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МАТЕРІАЛОМ, ПОМІРНІ ЦІНИ, 
МОЖЛИВА ОПЛАТА ПО ПЕРЕРАХУНКУ. (067) 452-27-67  

 ЄВРОРЕМОНТ КОМПЛЕКСНИЙ, ДОСТАВКА МАТЕРІАЛІВ, 
КОШТОРИС, ЗНИЖКИ, ЛІЦ. АГ №575507 ВІД 05.04.2011 
(067) 351-46-56  

 ЄВРОРЕМОНТ, ВЕСЬ КОМПЛЕКС, ПОПЕРЕДНІЙ КОШТО-
РИС, ЗНИЖКИ НА МАТЕРІАЛИ, ЯКІСНА РОБОТА, МОЖЛ. 
ПЕРЕРАХУНОК, ЛІЦ. АГ №575507. (067) 351-46-56  

 ЄВРОРЕМОНТ, ПОПЕРЕДНІЙ КОШТОРИС, ДОСТАВКА МА-
ТЕРІАЛУ, ЛІЦ. АГ №575507. (067) 452-27-67  

 ЄВРОРЕМОНТ: КВАРТИРИ, ОФІСИ, ДОСТАВКА МАТЕРІАЛУ, 
ЗНИЖКИ, ЛІЦ. АГ №575507 ВІД 05.04.2011 (067) 351-46-56  

 Інформація: акуратні майстри з євроремонту вико-
нають роботу «під ключ», можна подивитися на ро-
боту. (098) 178-57-14  
 Інформація: відбійний молоток, послуги відбійним 
молотком, знесення перестінків, вибивання отворів 
тощо. (099) 369-02-68  
 ІНФОРМАЦІЯ: ЕЛЕКТРОМОНТАЖНІ РОБОТИ (ВІДЕО-
НАГЛЯД, ПОЖЕЖНА ТА ОХОРОННА СИГНАЛІЗАЦІЯ), 
ФАРБУВАННЯ МЕТАЛОКОНСТРУКЦІЙ, МОЖЛИВО З ПДВ. 
(067)815-85-38, (098)646-81-66  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЕЛЕКТРОПОВОДКА, САНТЕХНІКА, ПЛИТКА, 
ОБЛИЦЮВАННЯ КАМЕНЕМ, КОСМЕТИЧНИЙ РЕМОНТ. 
ГІПСОКАРТОН, ЛАМІНАТ. (098) 837-75-74  

 Інформація: заміна, ремонт електропров., світильн., 
вимикачі, розетки, заміна вод.труб, умивал., унітази, 
промивання газ. колонок (095) 591-79-94  
 ІНФОРМАЦІЯ: ЗВАРЮВАЛЬНІ РОБОТИ,  АНГАРИ, ЗВА-
РЮВАННЯ МЕТАЛОКОНСТР. РІЗНОЇ СКЛАДН., ДРІБНІ 
РОБОТИ (АЛЮМІНІЙ, МІДЬ , ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА (097)897-
30-27, (066)361-62-77  

6. МЕБЛІ  
6.2 ПРОДАМ  

 ДИВАНИ, НА БУДЬ-ЯКИЙ ВИБІР, ЗІ СКЛАДУ. (097) 187-18-08  

 КУХНІ, ШАФИ-КУПЕ, НЕДОРОГО. (097) 187-18-08  

 ЛІЖКА ДЕРЕВ»ЯНІ. (097) 187-18-08  

 МАТРАЦИ ДЛЯ КВАРТИРАНТІВ. (097) 187-18-08  

 МАТРАЦИ,БУДЬ-ЯКІ, ЗІ СКЛАДУ. (097) 187-18-08  

6.4 РІЗНЕ  
 ВИГОТ. ЯКІСНИХ МЕБЛІВ НА ЗАМОВЛ., ОПТИМІЗ. ПРОСТО-
РУ, ІНЖ. КОНСУЛЬТ., КУХНІ, ПЕРЕДПОКОЇ, ГАРДЕРОБ,ДИ-
ТЯЧА,КОМОДИ,ШАФИ, ОФІСИ,МАГАЗ. (050) 987-61-64  
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токвартирний будинок коливається 
від 129 гривень до 16 000 гривень. 
Також фахівці розрахували і орієн-
товну вартість на одного споживача: 
від 17 до 800 гривень. Дану суму 
тернополяни сплачуватимуть раз 
на три-п’ять років.

Якщо говорити за Тернопіль-
ську міську територіальну гро-
маду, то суми зовсім інші. На-
приклад, вартість обслуговування 
на багатоквартирний будинок 
може становити від 500 гривень 
до 50 000 гривень, а на одного спо-
живача — 80–700 гривень.

Згідно з постановою Національ-
ної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, укласти до-
говір на техобслуговування мають 
співвласники багатоквартирних бу-
динків та балансоутримувачі.

Для цього вони мають надісла-
ти заявку до оператора газороз-
подільних мереж про приєднання 
до колективного договору. Якщо 
цього не зробити, то вони автома-
тично приєднуються до договору. 
Споживачі можуть обрати й іншу 
компанію для техобслуговування, 
однак вона повинна мати дозвіл 
на проведення таких робіт.

Раніше вже було 
Загалом плата за обслуговування 

труб у багатоповерхівках — не нова-
ція. Таку квитанцію українські спо-
живачі вже оплачували до 2020 року, 
поки держава не взялася будувати 

та в соціальних мережах.
Тим часом у Міністерстві енер-

гетики України затвердили перелік 
робіт із технічного обслуговування 
внутрішньобудинкових систем га-
зопостачання. Отож, фахівці мають 
провести:

  планове випробування газових 
систем на щільність;
  технічне обслуговування сис-
тем газопостачання, запірних 
пристроїв, котлів для опалення;
  перевірку герметичності газо-
проводів і газового обладнання;
  усунути витоки газу.
— Утримання і техобслугову-

вання мереж проводитимуть, щоб 
мешканці будинку мали змогу без-
печно користуватися блакитним 
паливом. Бо завдяки перевіркам 
зможуть попередити ймовірні ви-
токи газу, — пояснила начальни-
ця виробничо-технічного відділу 
«Тернопільміськгаз» Галина Панюс.

Один раз на п’ять років мають 
перевіряти системи газопостачання, 

які експлуатують менше ніж 25 ро-
ків. Якщо обладнання старіше — 
раз на три роки. Роботи проводи-
тимуть природним, інертним газом 
або повітрям тиском 500 даПа.

Скільки платити?
На офіційному сайті «Газорозпо-

дільні мережі України» опублікува-
ли орієнтовну вартість технічного 
обслуговування багатоквартирних 
будинків на 2024 рік. Для кожної 
області та міста свої ціни.

Зокрема, за даними «Тернопіль-
газ», який обслуговує виключно 
Тернопільську область, орієнтовна 
вартість обслуговування на бага-

Квитанцію мають 
надіслати раз,  
після виконання 
робіт. Суму 
розділять між 
мешканцями

Платежі  Третя платіжка – 
оплата за технічне обслуговування 
внутрішньобудинкових мереж. Це огляд 
та обслуговування труб, вентиляційних 
каналів та кранів у приватних будинках або 
квартирах. Вона надходитиме раз на три-
п'ять років

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

Третя платіжка — оплата за тех-
нічне обслуговування внутрішньо-
будинкових мереж. Це огляд та 
обслуговування труб, вентиляцій-
них каналів та кранів у приватних 
будинках або квартирах. Вона над-
ходитиме раз на три-п'ять років.

У Тернопільській області протя-
гом 2024 року планують провести 
технічне обслуговування внутріш-
ньобудинкових систем газопоста-
чання за понад 2 600 адресами. Про 
це журналістам «20 хвилин» стало 
відомо з документів газорозподільної 
компанії «Тернопільгаз». Вже опу-
блікували детальний перелік.

Які роботи 
проводитимуть 

Ми проаналізували даний доку-
мент та з’ясували, що протягом по-
точного року роботи проводитимуть 
у багатьох містах та селах, зокрема: 
Збараж, Чортків, Заліщики, Борщів, 
Скала-Подільська, Бучач, Монасти-
риська та інші.

А ось у Тернопільській міській 
територіальній громаді протягом 
2024 року планують обстежити 
системи газопостачання у понад 
1700 об’єктах. Мова йде не лише про 
Тернопіль, а й Велику Березовицю, 
Ангелівку, Байківці, Великий Гли-
бочок, Великі Гаї та інші. Повідо-
мили на сайті «Тернопільміськгазу».

Натомість, до якого саме числа 
жителі Тернополя та області мають 
укласти договори на технічне обслу-
говування, — ні в «Тернопільгаз», ні 
в «Тернопільміськгаз» чіткої відпові-
ді не дали. Журналістам «20 хвилин» 
наголосили, споживачі мають сте-
жити за інформацією на офіційних 
сайтах компаній.

А ось в акціонерному товаристві 
«Нафтогаз України» повідомили, 
що наше питання передали фахів-
цям. Невдовзі вони мають зателе-
фонувати і розповісти всі деталі. 
Як тільки «20 хвилин» отримають 
інформацію — повідомимо на сайті 
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Платіжка має прийти вже цього року

СКІЛЬКИ БУДЕМО ПЛАТИТИ ЗА 
ОБСЛУГОВУВАННЯ ГАЗМЕРЕЖ

ринок газу. Виконуючи умову вступу 
до Європейського Союзу, урядовці 
розділили на окремі платіжки вар-
тість палива та його транспортуван-
ня. З 2020 і до 2024 року українці 
фактично не платили за обслугову-
вання газових мереж багатоквартир-
них будинків. Відповідно, обслугову-
вання не проводили. Як результат — 
катастрофи, загибель людей, вибухи 
у багатоквартирних будинках. Про 
це під час інтерв'ю «Громадському 
радіо» наголосив голова Спілки спо-
живачів комунальних послуг Укра-
їни Олег Попенко. Також експерт 
запевнив, провести збори ОСББ та 
підписати цей договір в умовах во-
єнного стану — не так легко.

— Людям не назвали термін, 
за який вони повинні провести 

загальні збори співвласників бага-
токвартирних будинків. Також у нас 
офіційно 13–14 мільйонів біженців 
та переселенців. Якщо брати тих лю-
дей, які проживають у багатоквар-
тирних будинках, то їх там максимум 
40–50%. І вони повинні зібратися 
й проголосувати, мінімум 50% від 
загальної кількості, й обрати собі 
компанію, яка буде обслуговувати 
газові мережі. Звісно, що більшість 
із них цього фізично не зроблять. 
Тобто більшість автоматично перей-
де до місцевих філій «Газмереж», — 
каже пан Олег.

Якщо ж перевіряльники вияви-
ли проблему, то вони мають лише 
вказати на неї, а ось за усунення 
несправностей — додаткова послуга, 
а отже, і додаткові витрати.

Зі слів голови ГО «Рада голів 
ОСББ міста Тернополя» Сергія 
Лупака, тернопільські ОСББ 
та домоправителі ще не під-
писували договори на технічне 
обслуговування внутрішньобу-
динкових систем газопостачан-
ня.

— Аби ОСББ, управитель 
уклав договір з «Тернопільмісь-
кгазом» чи іншими фірмами, 
треба проводити загальні збори. 
Тоді ж обговорювати питання 
і вирішувати, чи дозволяють 
жителі йти і підписувати цей 
договір одній особі. А ще тре-
ба у кошторисі передбачити 
витрати на оплату за технічне 
обслуговування внутрішньо-
будинкових мереж. Наскільки 
мені відомо, поки що ніхто ні-
чого не робив, — каже Сергій 

Лупак. — Якщо збори не будуть 
проводити та не визначаться, 
то за будинком оператор за-
кріплюється за замовчуванням.

Люди сплачуватимуть за пе-
ревірку труб, що є на фасаді бу-
динків, а ось перевірка системи 
у квартирі до вартості не вхо-
дить. Сергій Лупак називає таке 
розмежування несправедливим.

— Всі газові труби, що 
у квартирі, — відповідальність 
власника оселі. Тобто, якщо ви 
захочете, аби перевірили їхню 
справність, то за це треба спла-
чувати додатково. Чому саме 
так — нам ніхто не пояснює. 
Хоча, якщо вже перевіряти, 
то треба комплексно, — каже 
пан Сергій.

Технічні обслуговування про-
водитимуть відповідно до за-

тверджених графіків. Мешкан-
ці будинків зможуть знайти їх 
на сайтах операторів газороз-
подільних мереж. Також голів 
ОСББ та домоправителів по-
відомлятимуть заздалегідь про 
проведення робіт.

— Після виконання техніч-
ного обслуговування форму-
ють остаточну суму. Далі її 
пропорційно розподіляють 
між споживачами природного 
газу. Тобто, між співвласника-
ми багатоквартирного будинку. 
Рахунок виставляють протягом 
місяця, в якому провели робо-
ти, а сплатити мають протягом 
шести місяців. Якщо протягом 
шести місяців не сплачують 
за проведені роботи, то вико-
навець може розірвати дого-
вір, — каже Сергій Лупак.

Коли треба підписати договір

 

Законодавство дає чіткий 
перелік обов'язків компаній, 
які обслуговують мережі в 
будинках. Їхні спеціалісти 
повинні планово обстежува-
ти щільність газової системи 
багатоповерхівки. А ще пере-
свідчуватися в герметичності 
обладнання й усувати витоки 
газу. Після перевірок фахівці 
мусять скласти спеціальний 
акт. У документі — вказати 
перелік порушень, а головне 

— компанія має запропонува-
ти шляхи вирішення проблем. 

Слід пам'ятати: відповідаль-
ність облгазів — це мережі від 
входу в будинок і до дверей 
квартири. На інших ділян-
ках, наприклад, у помешкан-
ні користувача, вони можуть 
працювати, але за окремими 
договорами й за оплату. Те 
саме з повіркою чи заміною 
лічильників, чищенням вен-
тиляційних каналів.

Лише до дверей квартири

За мережі в приватних бу-
динках відповідають самі спо-
живачі. І облгази не зобов'язані 
проводити ремонти чи пере-
вірки власним коштом — так 
каже закон. Тобто споживач 
повинен укласти окремий до-
говір з компанією та оплатити 
її послуги. Експертка-консуль-
тантка «ГазПравди» Катерина 
Плотнікова наголошує, пері-
одичність проведення деяких 
робіт у місцях загального ко-
ристування багатоповерхівок та 
у приватних житлових будинків 
дещо відрізняється.

Зокрема, перевірку на герме-
тичність з’єднань газопроводів 
та газового обладнання прила-
довим методом або мильною 

емульсією з усуненням вияв-
лених витоків газу в приватних 
будинках проводять раз на рік.

Один раз на рік спеціалісти 
повинні візуально оглядати 
газопровід, перевіряти наяв-
ності вільного доступу до них, 
стан пофарбування і кріплень. 
Також наявність футлярів у 
місцях прокладання через зов-
нішні і внутрішні конструкції 
будинку, стан ущільнення між-
трубного простору, очищають 
його від бруду та, в разі потре-
би, відновлюють. 

У приватних будинках ді-
лянки газопроводів випробо-
вують на щільність під певним 
тиском лише тоді, якщо його 
протяжність –  понад 5 м.

У власних будівлях 
відповідаєте самі
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Там не надал будується

масаж

Свідоме знищення народу .

Світлана Кухта

Не йокнуло( ну зовсім

Lyuda Kostyuk 

А мені завжди стає якось 
сумно за старими будівлями. 
Це ж історія…

Неля Москалева  
Ступницкая 

надал вже все що можна 
забудував!

Галинка 

В цему будинку нічого осо-
бливого немає, таких купа в 
приватних секторах.

Nazariy Borovyy 

Розумні керівники в своє-
му місті кожну розвалину, 
як пам'ятку архітектури від-
новлюють і консервують, 
щоб могло бачити  молоде 
покоління і навіть повчати-
ся складності роботи колиш-
ніх майстрів, та ні шкляний 
монстр цікавіший.... Терно-
піль перетворився в закинуте 
відновлене село.

Ярослава Черешнюк 

Іван Бойко Якби, мова йшла 
про Тернопільський замок, чи, 
наприклад, кафедру, то - інша 
справа!!! А тут - ні!!! На цьо-
му місці, збудують будинок, в 
якому зможе жити 50-60 нових 
сімей, в тому числі, бізнес-
мени, лікарі, вчителі і т.д. які 
своєю діяльністю, податками 
і просто новими силами, при-
несуть набагато більше користі 
місту, ніж старий, напівзруй-
нований будинок. А політика, 
типу: " в мене все ок, тому на 
інших - наплювати, бо я іде-
ологічний мамкин консерва-
тор", як мінімум - егоїстична!! 
Не буває розвитку без змін!!!

Оксана Притула

Андрій Чижов Яке надбан-
ня культури, а тим паче есте-
тики, ви бачите конкретно в 
цьому будинку? Примітивна 
будова 20го століття. Думаю, 
що ви навіть не здогадувались 
за його існування до виходу 
статті.

Микола Завірохін

Біда навіть не в тому, що 
його зносять. Це очевидно. 
Проблема в тому, що не збе-
рігають пам'яток.

Oleksandr Yavorskyi 

А що доброго було в роз-
валюхах, на всій вулиці Кру-
шельницької, тепер гарна су-
часна  вулиця

Maria Ribak 

Nazariy Bor в цему! місті 
вам тоже нема чого робити. 
Бо ви тут швидше за все не 
виросли і вам не люба кожна 
вуличка цього міста.

Можливо я помиляюсь, 
але краса міста не в склян-
ках по 16 поверхів, а в історії 
і культурі. При тому що за дві 
світові війни місто Тернопіль 
зазнало жахливих руйнувань 
і нам необхідно берегти ті 
крихти, що залишились. 
Сумно…

Панфілов Віктор 

Andriy Ferents В чому краса, 
чи історія конкретно цього 
будинку? Збудований за 
типовими планами 20х-40х 
років 20го століття. Стоїть 
обліблений банерами

Анатолій Грицик

Та тут прикол в тому, що 
там збудують хіба ще якусь 
"склянку" з типу бутіками, 
а на Опільського вже вдень не 
проїхати через купу як-небудь 
напаркованих машин 

Р 

Andriy Ferents ви помиля-
єтесь, я якраз на цій вулиці 
і виріс, і знаю, яка плачевна 
ситуація з тими будинками на 
Крушельницькі там завжди в 
підвалах вода стоїть і грибок 
на стінах, завжди сирість  піс-
ля того як закопали Рудку... 
Якщо ви так переймаєтесь 
долею того будинку, то ви-
купіть і реставруйте.

Сергій Лотоцький 

Проблема не в тому, що 
стару хату зносять. Проблема 
в тому, що на тому місці зно-
ву збудують  чергове одороб-
ло. Що найгірше в тих забу-
довах останнього десятиліття 
- відсутність будь-якого сма-
ку і дотримання хоч якогось 
архітектурного стилю міста. 
Хоча, то вже, напевно такий 
стиль - відсутність здорового 
глузду, несмак і вульгарність.

Teren Teren 

Лише один «чиряк» зали-
шився на вулиці Соломії Кру-
шельницької забудови 50-х 
років минулого століття, у 
його дворі років з двадцять 
був бардак і ніякої архітек-
турної цінності він не несе. 
Тай вигляд цього «будинку» 
є жахливий. Надіємося, що 
на його місці буде красивіша 
споруда вулиці.

Геннадій 

В цивілізованих країнах 
такі будинки реставрують, 
вони є культурним надбан-
ням і туристичною цінністю, 
а в нас, як завжди - розгро-
мити, знести

Sana 

Виросла на цій вулиці. 
Пам'ятаю, хто там жив. Ні-
якої цінності будинок не має, 
окрім пам'яті минулих  меш-
канців.

Марія Настюк-Конопліч 

Будинок №15 розташований на перехресті вулиць 
Соломії Крушельницької та Юліана Опільського

ЗНОСЯТЬ ОДИН ІЗ НАЙСТАРІШИХ 
БУДИНКІВ НА КРУШЕЛЬНИЦЬКОЇ

На національному відборі на Євробачення 
2024 перемогла alyona alyona & Jerry Heil

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Стаття зібрала 40 коментарів.
Публікуємо найцікавіші до-

писи, зберігаючи орфографію.

"Гамбургер і глиста" безго-
лосі. 

Яка, млять, доцільність 
цього дійства зараз??? 

Як вже хтось не може без 
того брєдняка, краще б вже 
"Гринджоли" відправили.

Nin Ja

Де взяли 11 мільйонів на 
це Євробачення? Ганьба всім 
хто причетний до того, кра-
ще віддали на потреби нашим 
захисникам, просто жах.. Ру-
мунія відмовилася, а нашим 
як завжди весело… Яка країна 
нам повірить після такого, що 
нам треба гроші - ніхто...

 Марічка Коберніцька 

А можете ще так активно 
за петицію Герою який віддав 
життя за Україну  проголо-
сувати ?

https://petition.president.
gov.ua/petition/214770?fbclid= 
I w A R 3 Q 0 q 3 - o y C - g _
k O _ t E K N E j g 2 M C 0 H z 
YVWt7FTFNBe5Yjj-yey0_
K077_crI

Ольга Дмитрівна

Zoja Kunets навіть не зда-
ється, що пройшло вже май-
же 20 років

Oksana Kalynovych 

ну, все ж заєб.сь!!!! даваймо 
заспіваймо, йопт....! 11 млн 
грн на вітер. Брєд.

Pavl Rebrov 

А може Андрія Мацевка 
делегувати? Це було б най-
краще відображення піпєца, 
який тут твориться...

Любочка Осіння 

Ви серйозно!? Клоуни!, а 
чому не квартал виграв, да я 
би лучше заспівав!!!!

Толик Воробель 

Для дуету нічого не світить 
в руслі перемоги.

Viktor Dombrovskiy

На євробачення?! Ну чому 
не можу побачити краси ви-
конання, таланту, співучо-
сті… щоб навіть не слухаю-
чи, була зачарована одними 
словами - ми з України… 
Згадую Руслану - весь світ 
був зачарований… сила го-
лосу, сила постановки, вдалі 
костюми, супровід  - це було 
фантастично

Zoja Kunets

Ольга Дмитрівна

Майже 11 мільйонів гри-
вень виділили на відбір євро-
бачення, а хлопці вмирають і 
не мають всього необхідного. 
Постійно волонтери роблять 
збір. Для кого війна ? На пе-
тицію потрібно 25000 голосів, 
нажаль посмертно, і не мож-
ливо назбирати, а тут більше 
мільйона проголосувало, ви-
являється у нас люди вміють 
голосувати. Сумно

Стаття зібрала 17 коментарі.
Публікуємо найцікавіші до-

писи, зберігаючи орфографію 
читачів.

alyona alyona & Jerry Heil перемогли у Нацвідборі на Євробачення з піснею Teresa & Maria

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом
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своє бачення цієї страви і втілила 
його в цукерках.

— У цьому наборі дев’ять цуке-
рок і кожна з них має інгредієнт 
борщу. Одна цукерка з буряком 

та морквою, інша — з квасолею. 
Як я то роблю? Відварила квасо-
лю, зробила з неї пюре, додала 
вершків, шоколад і вийшла така 
ніжна, трюфельна основа. Також 
у моїй голові був дисонанс, як 
поєднати цибулю та шоколад. Та 

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

Якби років з 10 тому Надії 
Шушайло сказали, що конди-
терка стане не просто її хобі, 
а справою всього життя, вона 
точно не повірила б. Дівчина 
розповідає, з дитинства більше 
часу приділяла хендмейду, а ось 
кулінарія завжди залишалася 
поза її увагою. У родині смач-
но готувала мама, тато та тітка. 
Тож присутність нашої героїні 
на кухні була не обов’язковою.

— Приготування їжі ніколи 
не було моїм захопленням. Якщо 
мені доводилося щось готувати, 
то я надавала перевагу простим і 
корисним стравам. Наприклад, це 
міг бути салат та каша. А ось весь 
свій вільний час я готова була від-
давати хендмейду. Брала ляльки, 
робила заміри і шила з тканини 
вбрання. У підлітковому віці вза-
галі перешивала собі якийсь одяг, 
робила гарні вишивки, — каже 
пані Надія.

Що не купити — 
варто створити 

Надія Шушайло завжди обож-
нювала солодощі. Шоколадні 
цукерки, зефіри могла з’їдати 
цілими пакуваннями. За кілька 
років надмірне вживання цукру 
позначилося на її здоров’ї. Тож, 
вона вирішила серйозно перегля-
нути свій раціон і зробити акцент 
на правильному харчуванні.

— Мені складно давалися мі-
німальні фізичні навантаження. 
Одразу відчувала біль у ногах та 
руках. Я розуміла, солодощі — 
моя слабкість. Як я не намагала-
ся від них відмовитися, але мені 
було максимально складно. Це 
все супроводжувалося додаткови-
ми зривами. Але зараз я розумію, 
то все було через неулюблену ро-
боту, внутрішні непорозуміння. 
Бо здається, що можеш з’їсти 
цукерку і вже не так відчуваєш 
той стрес, — згадує тернополянка.

Вперше про виготовлення ко-
рисних солодощів вона замис-
лилася у декретній відпустці. 
Часу вдома вистачало для са-

моосвіти — переглядала статті 
кондитерів, шукала інформацію 
на тематичних сайтах. Розпочи-
нала з випічки, де менше кало-
рій, а потім захопилася виготов-
ленням цукерок із натуральних 
складників.

— Це були звичайні вироби 
з чорного шоколаду, соняшни-
кового насіння та кави. Родині 
моє хобі здавалося дивним. Вони 
не вважали, що з цього щось 
вийде, що це хтось буде їсти чи 
купувати. Перші схвальні відгу-
ки про свої солодощі почула від 
дівчат з курсів шиття. Ми після 
заняття робили собі чаювання 
і тоді я розповіла, що ось маю 
таку ідею. А через кілька занять 
принесла вироби. Дівчатам спо-
добалося, а згодом організаторка 
курсів попросила зробити вироби 
до дня народження. І це була для 
мене мотивація не здаватися, — 
каже дівчина.

Робити з любов’ю 
та користю 

За чотири роки плідної роботи 
Надія Шушайло створила кілька 
боксів авторських цукерок. Одні 
з найвідоміших серед тернопо-
лян — «Кутя», «Борщ» та «Дівча-
та». Кожна цукерка, кожен бокс 
має свою історію.

— Перші і знакові для мене — 
«Дівчата». У тій коробочці я «зі-
брала» своїх знайомих та подру-
жок. Наприклад, знайома з курсів 
шиття Марина — така тендітна, 
ніжна, романтична. Тому цукерку 
з її іменем я наповнила вершками 
та полуницею. Моя подруга Ірина 
має кручене волосся, своєрідне 
заспокійливе для мене. У складі 
цукерки є м’ята, а зовні я зробила 
завитки, — розповідає тернопо-
лянка. — У цукерці «Для Наді» 
я взагалі поєднала темне пиво, 
гарбузові цукати, грейпфрут з 
твердим сиром Белпер та чорним 
шоколадом. На перший погляд 
здається, що це щось нереальне. 
Але воно дуже смачне.

Надія Шушайло зізнається, 
за свої 32 роки ніколи не готу-
вала борщ. Натомість вона має 
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Хобі   Знайомтеся, це тернополянка 
Надія Шушайло. Уже чотири роки поспіль 
вона створює корисні авторські цукерки, в 
яких поєднує незвичайні смаки

СТВОРЮЄ КОРИСНІ СОЛОДОЩІ 

У свої цукерки 
дівчина додає 
цибулю, спеції, 
пиво, хліб, різні 
сири та інгредієнти  
для борщу

На розробку нових смаків Надія може витратити від тижня до кількох місяців 

Для своїх цукерок, у яких зовсім немає цукру, тернополянка використовує крафтові 
продукти. Це і є родзинкою

Дівчина переконана, солодощі мають бути не тільки 
корисними, а й гарними

потім згадала про карамелізова-
ну цибулю, яку подають у рес-
торанах до різних сирів, — каже 
дівчина. — Насправді, все не так 
легко, як я розповідаю. Адже за-
мало мати рецепт чи уявлення. 
Треба відпрацювати всі пропор-
ції, смаки. Варто врахувати, що 
не кожен сорт цибулі чи буряка 
підійде для приготування цуке-
рок. Це все важливі нюанси.

Найголовніше у цукерках — 
якість продуктів. Зі слів пані На-
дії, вона надає перевагу крафто-
вим виробникам. Тішиться тим, 
що більшість продуктів вдається 
закуповувати саме в українців. 
Таким чином ще й підтримує 
своїх колег.

— Ще на початку кондитер-
ської справи я познайомилася з 
жителькою Запоріжжя, яка мала 

власну сироварню. Сири виготов-
ляла разом із чоловіком і це було 
щось неймовірне. Дуже насиче-
ний, нетиповий для магазинного 
продукту смак. Він по-особли-
вому розкривається у цукерці. 
Також для домашніх солодощів 
використовую сезонні продукти. І 
ніякого рафінованого цукру. Його 
можна замінити медом або со-
лодкий присмак дає фрукт чи 
ягода, — запевняє тернополянка.

Всі свої вироби готує на влас-
ній кухні. Їх у Надії замовляють 
як для свят, так і для продажу 
у кав’ярні. Наразі дівчина має 
кілька домовленостей. Вона мріє 
про відкриття власної майстер-
ні, де зможе не лише готувати 
цукерки, а й приймати гостей, 
проводити затишні вечори з чаєм, 
кавою та солодощами.
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Ми готові забезпечити потреби всіх 
українців, яким необхідні ліки», — 
зазначила Голова НСЗУ Наталія 
Гусак.

Як у місті і селі 
Різниця між рівнем погашен-

ня рецептів у міській та сільській 
місцевості разюча, зазначила пані 
Гусак. Дані свідчать, що велика 
кількість жителів сіл їздять у ап-
теки до більших міст за ліками, 
а частина мешканців не отримує 
ліки взагалі. Так, у містах Терно-
пільщини було погашено більше 
рецептів, ніж виписано — 107%. 
У селищах міського типу рівень 
погашення — 89%. Водночас у се-
лах області погашено всього 12% 
рецептів. Тобто зі 102–ох тисяч 
виписаних електронних рецептів, 
жителі сіл Тернопільської області 
отримали ліки на місцях всього 
за 12–ма тисячами рецептів.

Задля розширення доступності 
програми реімбурсації «Доступні 
ліки» для пацієнтів необхідна тіс-
на взаємодія Національної служби 
здоров'я України з місцевою вла-
дою. Зокрема це аналіз наявної 
на місцях аптечної мережі у спів-
відношенні з кількістю жителів гро-
мад, стимулювання аптек доєдну-
ватися до програми, розв’язання 
проблем транспортного сполучення 
з населеними пунктами, де є апте-
ки з «Доступними ліками». Також 
необхідно покращувати інформу-
вання пацієнтів про можливості й 
переваги програми «Доступні ліки».

Як отримати ліки 
Для того, щоб отримати препа-

рати за програмою реімбурсації 
«Доступні ліки», потрібно отримати 
електронний рецепт від лікаря. За-
лежно від захворювання, рецепти 
виписують лікарі різного профілю:

  пацієнти з серцево–судинними 
захворюваннями, бронхіальною 

Дізнатися, де найближча ап-
тека з необхідними ліками 
можна:

  зателефонувавши на гаря-
чу лінію НСЗУ за номером 
16-77 у робочі дні з 9.00 
до 18.00 (понеділок–чет-
вер) та з 9.00 до 16.45 (у 
п’ятницю);

  через чат–бот «Спитай 
Гриця».

Довідка

З початку епідсезону зареєстро-
вано 17 летальних випадків 
внаслідок COVID-19, з них 
серед осіб старших 65 років – 
14 випадків, не щеплених від 
COVID-19 – 15.

Довідка

ВИДАВНИЦТВО РІА 

Станом на середину січня у Тер-
нопільській області 393 аптеки є 
учасницями програми «Доступні 
ліки. В області середній показник 
по країні відстані від місця надан-
ня первинної медичної допомоги 
до найближчої аптеки — учасни-
ці цієї програми. Про це йдеться 
у пресрелізі НСЗУ.

«Важливо, щоб кожен українець, 
який потребує ліків за програмою 
реімбурсації, знав про таку можли-
вість та міг отримати ліки недалеко 
від дому. У 2023 році мешканцями 
Тернопільщини погашено 428 ти-
сяч е–рецептів із 502-ох тисяч ви-
писаних, тобто 85%. Це середній 
показник серед усіх областей, та це 
означає, що 15% рецептів залиши-
лись непогашеними», — зазначає 
голова НСЗУ Наталія Гусак.

Які ліки доступні за 
програмою

Наразі за програмою реімбурсації 
«Доступні ліки» можна отримати 
медичні препарати від:

  серцево–судинних захворю-
вань;
  діабету 2–го типу;
  цукрового та нецукрового ді-
абету;
  бронхіальної астми;
  епілепсії;
  розладів психіки та поведінки;
  хронічного обструктивного за-
хворювання легенів;
  хвороби Паркінсона;
  імуносупресивні препарати.
У серпні 2023 року список по-

повнили знеболювальні для палі-
ативних хворих. З жовтня додані 
тест–смужки для визначення рівня 
глюкози у крові.

«Попри воєнний стан, програма 
реімбурсації продовжує розширю-
ватись. Загалом у переліку наразі 
понад 500 найменувань препаратів. 

БЕЗОПЛАТНІ ЛІКИ — 
ДАЮТЬ В АПТЕКАХ МІСТ
Доступні ліки  У Тернопільській 
області минулого року було виписано 
близько 502 тисяч електронних рецептів 
на «Доступні ліки». За погашеними 
рецептами аптеки області отримали 
майже 33 млн грн від НСЗУ

Дані свідчать, що велика кількість жителів сіл їздять у аптеки 
до більших міст за ліками, зазначила Наталія Гусак
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астмою, діабетом 2–го типу, 
хронічним обструктивним за-
хворюванням легень, а також 
ті, хто потребує препаратів для 
знеболення та тест–смужок 
для визначення рівня глюкози 
у крові, мають звернутися за ре-
цептом до сімейного лікаря;
  пацієнтам із нецукровим та 
цукровим діабетом рецепт ви-
писує ендокринолог, а також 
сімейний лікар, якщо раніше 
пацієнт отримав план лікування 
у ендокринолога;
  пацієнтам з епілепсією, хво-
робою Паркінсона, розладами 
психіки та поведінки рецепт 
виписує невролог чи психіатр. 
При наявності складеного пси-
хіатром або неврологом плану 
лікування, рецепт може випи-
сати лікар первинки;
  пацієнтам, яким необхідно 
приймати імуносупресивні 
препарати, рецепт виписує 
трансплант–координатор.

Для отримання електронного ре-
цепта потрібно записатися на при-
йом до лікаря первинної медичної 
допомоги (педіатра, терапевта, сі-
мейного лікаря). Залежно від захво-
рювання, лікар випише рецепт або 
направить до вузького спеціаліста. 
Далі пацієнт отримує SMS–пові-
домлення на свій мобільний но-
мер з таким текстом: «Ваш рецепт: 
ХХХХ– ХХХХ– ХХХХ–ХХХХ. 

Код підтвердження: ХХХХ». Також 
пацієнт може попросити лікаря 
надати інформаційну довідку, яка 
буде містити номер рецепта, код 
підтвердження та інформацію про 
лікарський засіб. Інформаційна 
довідка не є електронним рецеп-
том та має лише інформаційний 
характер.

Термін дії рецепта 
30 днів

Щоб отримати ліки необхідно 
звернутися до однієї з аптек, яка 
бере участь у державній програмі 
реімбурсації. Всі аптеки, які приєд-
налися до програми, мають наліпку 
«Доступні ліки» або «Інсуліни».

В аптеці потрібно повідомити 
16–значний номер та код елек-
тронного рецепта або пред’явити 
інформаційну довідку.

На Тернопільщині продовжує збільшуватися 
захворюваність на ГРВІ, а ковіду поменшало
ВИДАВНИЦТВО РІА 

На Тернопільщині понад 7 ти-
сяч осіб захворіли на грип, ГРВІ 
та COVID-19.

Кількість хворих на 33,4% 
вище рівня епідемічного порогу 
та відповідає середньому рів-
ню інтенсивності епідемічного 
процесу. Серед хворих, майже 
4 тис. дітей до 18 років, з них — 
2545 школярі, зазначили в Тер-
нопільській ОВА.

Як повідомили 5 лютого в Тер-
нопільському обласному центрі 
контролю та профілактики хво-
роб, захворюваність на ГРВІ та 
грип на Тернопільщині за ос-
танній тиждень зросла на 31,2%. 
Кількість госпіталізованих збіль-
шилася на 20,9%.

За останній тиждень (29.01.–
04.02.2024 р.) кількість захво-
рілих на ГРВІ у порівнянні з 
попереднім тижнем збільши-
лась на 31,2% (7130 випадків 
проти 5434). Питома вага дітей 
до 18 років серед хворих склала 
56,1% (4000 ос.), школярів — 
63,6% від усіх захворілих дітей 
(2545 ос.).

У порівнянні з попереднім 
тижнем відмічається зростан-
ня захворюваності серед дітей 
на 33,2%, серед школярів — 
на 36,2%. Госпіталізовано за звіт-
ний тиждень 220 осіб, із них 
133 дитини (60,5%).

Кількість госпіталізованих 
збільшилася на 20,9%.

За п'ятий тиждень 2024 року 

зареєстровано 30 випадків за-
хворювання на COVID-19, що 
складає 0,4% від загальної кіль-
кості всіх зареєстрованих випад-
ків ГРВІ, та менше від минуло-
го тижня в 2 рази (30 випадків  
проти 60). 

З числа лабораторно підтвер-
джених випадків COVID-19 пи-
тома вага дітей віком до 18 років 
становить 13,3%.

За останній тиждень в облас-
ті не зареєстровано летальних 
випадків від грипу, COVID-19.

Станом на 05.02.2024 р. ще-
плено проти грипу 3663 особи.

У Міністерстві охорони здо-
ров'я наголошують, що для за-
хисту від будь-яких вірусних 
інфекцій варто:

  Регулярно мити руки;
  Правильно використовувати 
захисну маску;
  Уникати відвідування вели-
ких скупчень людей;
  Дотримуватись фізичної дис-
танції;
  Отримати щеплення від 
COVID-19 та грипу.

Відкрили нову 
операційну
 Другого лютого в Терно-
пільському обласному клініч-
ному онкологічному диспан-
сері відкрили і освятили нову 
операційну.
Це вже четверта операційна 
у цьому медичному закладі, 
повідомляють у лікувальному 
закладі.
Медики зазначають, що 
зможуть більше працювати і 
допомагати пацієнтам.
Нагадаємо, раніше «RIA 
плюс» реалізувала проєкт 
щодо поширення обізнаності 
тернополян про можливо-
сті медзакладів Тернополя в 
плані діагностики і лікування 
раку, а також розповідали 
історії пацієнтів, які борються 
з онкологією.

Мають засоби 
телемедицини
 У Тернопільській лікарні 
швидкої допомоги успішно 
впроваджено напрям телеме-
дицини, яка функціонує за 
допомогою системи Teledoc 
Health. Ця інноваційна тех-
нологія дозволяє проводити 
телеконсультації та обмі-
нюватися досвідом з інши-
ми медичними закладами, 
повідомили в Тернопільській 
міській раді.
Лікарня використовує висо-
котехнологічний телеробот, 
який отримали за розподілом 
Міністерства охорони здо-
ров’я за сприяння благодійно-
го фонду «Соломія» (керівник 
Валентина Майжбіц). Система 
може максимально набли-
зити віртуальні відвідування 
пацієнтів до реальних. Цей 
пристрій оснащений керова-
ною камерою високої роз-
дільної здатності, що дозволяє 
ретельно обстежувати пацієн-
тів, вимірювати температуру 
та тиск, а також під’єднати 
діагностичне обладнання. У 
випадку складних випадків лі-
кування пацієнтів у закладі, є 
можливість перейняти досвід 
з інших клінік, таким чином 
покращити якість надання 
медичної допомоги.
Такий підхід дозволяє не 
лише покращити якість 
медичного обслуговування, а 
й сприяє обміну досвідом та 
співпраці з іншими клініками.

Центр для людей 
з інвалідністю
 У Тернополі при монас-
тирі біля церкви Успення 
Пресвятої Богородиці УГКЦ 
запрацював Центр по робо-
ті з людьми з інвалідністю. 
Відкрили центр у нашому 
місті за підтримки благодійної 
організації «Карітас Австрія» 
у рамках проєкту «Гумані-
тарна допомога для осіб, 
що постраждали від війни в 
Україні».
Діяльність центру спрямована 
на надання допомоги дітям 
та людям з ментальними, 
інтелектуальними та фізич-
ними порушеннями з-поміж 
внутрішньо переміщених осіб 
(80%), а також жителів грома-
ди (20%). У Центрі є можли-
вість безкоштовно займатися 
з логопедом, дефектологом, 
фізіотерапевтом, реабілітоло-
гом та психологом.

КОРОТКОКОРОТКО
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гулянка може мати неабиякий 
вплив на особистий розвиток. 
Чоловік заснував «Марафон 
365» і щодня, крокуючи, прово-
див мотиваційні онлайн-тренінги 
для глядачів зі всього світу. Він 
пройшов 500 000 кроків.

23 червня 2021 року у селі 
Скала-Подільська зафіксували 
найбільшу кількість вишитих ет-
нографічних орнаментів на мапі 
України. Мапу створили із 25 різ-
них етнографічних орнаментів 
на полотні 1,43 на 2,90 кв. м.

Безбар’єрність та 
спорт: 2023 рік 

Влітку 2023 року, до Міжнарод-
ного дня захисту дітей встанови-
ли рекорд України «Безбар’єрний 
шлях». Участь у рекорді взяли 
560 дітей, серед яких 200 з інва-
лідністю та особливими освітніми 
потребами. Вони взялися за руки 
й утворили живий «ланцюжок», 
який розтягнувся на понад пів 
кілометра.

Живий «коридор» вибудували 
від Надставної церкви до приста-
ні ставу. Всі учасники формували 
суцільну лінію понад півтори го-
дини. Цей своєрідний «ланцюг 
єдності», за словами організато-
рів, символізував те, що у нашо-
му суспільстві не має існувати 
ніяких бар’єрів для жодних лю-
дей. Кожна дитина повинна мати 
рівні права для самореалізації та 
саморозвитку.

Ідея встановити рекорд на-
лежить громадській організації 
«Їжачок», яка підтримує сім'ї, де 
виховують дітей з інвалідністю.

А вже 20 червня 2023 року 
спортсменка з Тернопільщини 
Софія Стечишин встановила 
рекорд України у присіданнях. 
Попередній рекорд був з вагою 
110 кілограмів. Наша землячка 
підготувалася і без ризику пішла 
на 112 кілограмів. Цей резуль-
тат вона показала на чемпіонаті 
України з пауерліфтингу. Пані 
Софія змагалася серед учасників 
віком 16–17 років.

Масове виконання 
колядки: 2024 рік 

Попри те, що 2024 рік триває 
трохи більше місяця, представни-
ки «Книги рекордів України» вже 
зареєстрували нові досягнення 

сорочки для молодят, одяг для 
дружок і дружбів, вбрання для 
батьків, весільні рушники, по-
душки і подарунки. Їх вишивала 
мати нареченої Галина Коропчук 
разом із родичками. Витратили 
на це півтора місяця.

У серпні у Тернополі на «Ро-
динному святі» 250 людей ство-
рили величезну панорамну кар-
тину. Творчий процес тривав 
упродовж трьох годин. За цей 
час учасники та гості свята пи-
сали акриловими фарбами кар-
тину в національних кольорах. 
Розміри полотна 2,2 м на 5 м. 
Координував творчість людей 
художник Рустам Давлєтов.

Спорт, краса та 
культура: 2021 рік 

У лютому 2021 року жителька 
Тернопільщини Віра Омельчук 
встановила рекорд — мінімаль-
ний час нанесення макіяжу но-
гами. За 12 хвилин 48 секунд 
вона ногами зробила макіяж 
у стилі кежуал. Рекорд Віра 
Омельчук установила в студії 
ток-шоу «Стосується кожного» 
і присвятила його сину та доньці. 
Так рекордсменка підкреслила 
неймовірну силу волі людей з 
інвалідністю.

У березні 2021 року тернопо-
лянин Микола Сапсан пройшов 
найбільшу кількість кроків під 
час проведення міжнародних 
онлайн-тренінгів. Він показав 
на власному прикладі, що про-

РЕКОРДИ УКРАЇНИ, ДО ЯКИХ 
ПРИЧЕТНІ ТЕРНОПОЛЯНИ

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

Головна мета «Національно-
го Реєстру Рекордів» — надати 
можливість людям подивитися 
на світ по-іншому, реалізувати 
свій фізичний, творчий, інте-
лектуальний потенціал, вселити 
в них впевненість, підвищити са-
мооцінку, стимулювати інновації 
та розвиток.

Рекорди можуть бути як тра-
диційні, пов’язані зі спортом, з 
фізичними людськими можли-
востями, так і нестандартні, які 
належать до різних сфер діяль-
ності людини і суспільства. Дані 
журналісти «RIA плюс» взяли з 
офіційного сайту «Книга ре-
кордів України». Досягнення 
ми розписали за роками: від 
2020 до 2024.

Сукні, картини, 
весілля: 2020 рік 

У липні 2020 року в Тернополі 
зафіксували рекорд України — 
найдовший шлейф випускної 
сукні. На ходу випускників її 
одягнула одинадцятикласниця 
Тернопільської спеціалізованої 
школи № 7 Марія Борисяк.

Відомо, що вбрання для неї 
пошила дизайнерка Наталія 
Стефанчук. Рекорд підтвердив 
експерт Національного реєстру 
рекордів України Павло Горішев-
ський. Він зафіксував 102 метри 
80 см довжини шлейфа.

Маємо рекорд щодо найбіль-
шої кількості вишитих речей 
на весільній церемонії. Його 
встановили 30 липня 2020 року 
на Острівці кохання, де реєстру-
вали свій шлюб Володимир Го-
цко та Ольга Коропчук.

Зі слів експерта Національного 
реєстру рекордів України Павла 
Горішевського, він зафіксував 
50 вишитих речей. Це сукні і 

Зібрали в матеріалі 
найцікавіші 
рекорди 
Тернопільщини та її 
жителів за останні 
чотири роки

Досягнення  Найдовший шлейф 
випускної сукні, ланцюг безбар’єрності 
та масове виконання колядки – 
жителі Тернопільщини продовжують 
встановлювати нові рекорди

за участю уродженця Тернопіль-
щини.

Відомо, що шостого січня 
у селі Мшанець на Львівщині 
відбувся з'їзд колядників та вер-
тепів. Під час заходу встановили 
рекорд України з виконання ко-
ляди «Там во Бахмуті». Її заспі-
вали 105 вертепів зі Львівщини 
та 1259 учасників дійства. Вони 

збирали кошти на дрони для 
80 окремої десантно-штурмової 
Галицької бригади.

Автором твору є тернополянин 
Олег Вітвіцький. Наразі він про-
живає у Києві й сподівається, що 
наступного року коляду українці 
заспівають ще й на його улюбле-
ній локації у столиці — Софіїв-
ській площі.

Участь у встановленні рекорду України «Безбар’єрний шлях» взяли 560 дітей У випускниці Марії Борисяк зафіксували шлейф довжиною 102 
метри 80 сантиметрів

1259 учасників вертепів виконали колядку тернополянина 
Олега Вітвіцького

Мапу створили із 25 різних етнографічних орнаментів

А
РХ

ІВ
 «

К
Н

И
ГИ

 Р
ЕК

О
РД

ІВ
 У

К
РА

ЇН
И

»



22 RIA плюс, 7 лютого 2024АФІША

 
 
 

кінотеатр 

 «Злата»

7 лютого

кінотеатр 

Miromax
ТРЦ «Подоляни», 
(вул. Текстильна, 28ч)

КІНО

(вул. І. Франка, 8)
Тел. для довідок 073-73-73-699 
Середа — день глядача.   
Усі квитки по 100 гривень

Історія Тіто і Вінні
11.30 

Люблю тебе ненавидіти
13.30, 18.00

Моє прекрасне весілля
16.00

Арґайл
20.00

Квитки та афіша
 на кожен день.
 Скануй qr-код

КОНЦЕРТИ

Алхімія
Креативний кластер 
«Nа пошті», 
9 лютого, 18.30
Ювілейний тур гурту «Цвях» 
містами України! У програмі 
«Чорний мольфар», «Алхімія», 
«Рукава на спині», «Поки 
тролі сплять» та кращі хіти за 
історію гурту!
Квитки: 250 грн

Жадан і Собаки. 
Презентація альбому 
«Радіопромінь»
ПК «Березіль»,
11 лютого,
18.00
Жадан і Собаки їдуть у Благо-
дійний Зимовий Тур містами 
України. Будуть нові, старі та 
ще не дописані композиції.
Квитки: 290—1190 грн

«Музична афірмація»  
Олег Кирилюк
Філармонія, 
11 лютого, 17.00
У темряві, при вимкненому 
світлі, ви зможете насоло-
дитися витонченою грою на 
фортепіано Олега Кирилюка, 
музика якого створить неймо-
вірну атмосферу.
Квитки: 100 грн

Mavy-party Happy Valentine’s 
Day
Креативний кластер «Na по-
шті», 11 лютого, 15.00
Вас чекає можливість занури-
тися в атмосферу фестивалю, 
поспілкуватися з однодумця-
ми, провести час у компанії 
друзів та  завести нові цікаві 
знайомства. Квитки: 300 грн, у 
день події — 400 грн

Ретролав від Камерної 
оркестри «Тарнопіль»
Креативний кластер «Na по-
шті», 14 лютого, 19.00
Любов змушує мріяти, а кохан-
ня —  жити! Сучасне мис-
тецтво дає шанс творити, а 
класика —  демонструє велич 
можливостей.
Квитки: 200—250 грн

ENLEO. Молодість
Nа поштi, 16 лютого, 19.00
ENLEO – популярний співак 
з Маріуполя, відомий своїми 
романтичними хітами. Емоцій-
ний та відвертий виконавець 
привертає увагу мільйонів. 
Глибина його робіт сягає най-
віддаленіших куточків душі.
Квитки: 350 грн

The Harry Potter symphony
ПК «Березіль», 18 лютого, 
17.00
Захоплива музично-теа-
тральна подорож у світ Гаррі 
Поттера від Bigshow Orchestra. 
Унікальна можливість пройти 
крізь платформу 9 та відпра-
витись у школу магії Гоґвортс. 
Квитки: 290—790 грн

Брати Гадюкіни
Креативний кластер «Na по-
шті», 24 лютого, 19.00
Легендарні Брати Гадюкіни 
розпочинають благодійний 
тур на підтримку ЗСУ. Кошти 
від продажу квитків, а також 
благодійні пожертви будуть 
направлені  для бійців ЗСУ. 
Квитки: 350—650 грн

КОНЦЕРТИ

Вонка
10.05

Переліт
3Д — 10.00, 17.50

Аквамен і загублене 
королівство
3Д — 10.30, 13.00, 15.30, 
18.05, 20.35

Нічний заплив
16.30

Школа магічних тварин: 
Таємниця шкільного 
подвір'я
13.50

Бджоляр
10.15, 20.45

Люблю тебе ненавидіти
12.30, 14.40, 16.50, 17.40, 
19.00, 21.05

Ґолда
20.55

Як там Катя?
12.20

Історія Тіто та Вінні
11.55, 15.55

Арґайл
12.10, 14.55, 20.25

ЕКСКУРСІЇ

Таємниці 
старого замку
10 лютого, 12.00 

Українське серце Тернополя – 
Церква Різдва 
10 лютого, 15.30

Тернопіль. Жінки. Любов
11 лютого, 14.00

Велич Тернопільської Катедри
11 лютого, 16.15 
Запис на екскурсію обов’язко-
вий. Реєстрація закінчується за 
день до екскурсії, тел. 098 0520 
720 або вул. Грушевського, 2
* У розкладі можливі зміни

ТЕАТР 
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ 
ОБЛАСНИЙ ТЕАТР  
АКТОРА ТА ЛЯЛЬКИ
(вул. Січових Стрільців,15). 
Ляльковий театр

Поросятко Чок
7 лютого, 17.00,  
11 лютого, 11.00, 13.30
Квитки: 60 грн

ВИСТАВИ

Пекельна спокуса
11 лютого, 18.00

Ніч перед Різдвом
8 лютого, 18.00

Дім божевільних
10 лютого, 18.00

Медовий місяць  
на всі сто
14 лютого, 18.00
Квитки: 100—200 грн

Троє Поросят
11 лютого, 13.00

По щучому велінню
18 лютого, 13.00
Квитки: 100 грн

Як виростити чоловіка в 
домашніх умовах
Драмтеатр, 9 лютого, 18.30
Квитки: 240—490 грн

Шерлок
Драмтеатр, 16 лютого, 18.00
Квитки: 200—450 грн

Крижане серце (театр ім. 
М. Старицького)
Драмтеатр, 17 лютого, 14.00 
Квитки: 100—250 грн

Божевільна ніч або №13 
(театр ім. М. Старицького)
Драмтеатр, 17 лютого, 18.00
Квитки: 100—300 грн

Жениха викликали, 
дівчата? (Перший Театр 
Антрепризи та комедії)
Драмтеатр, 19 лютого, 18.00
Квитки: 350—650 грн

Про що мовчать чоловіки 
або Дикун Forever
Драмтеатр, 27 лютого, 18.00
Квитки: 190—430 грн

ВИСТАВКИ

Спом’янімо славу Крутів
(до 106-ї річниці бою під Кру-
тами)

Естетика малярського чуття
(до 95-річчя від народження 
заслуженого художника Украї-
ни  Ярослава Омеляна)

Полк Азов – Янголи 
Маріуполя
з 5.02

Театр – його життя
(до 105-річчя від народження 
Олекси Корнієнка – драматур-
га, театрознавця)

День Великого єднання
(до 105-ї річниці Акту Злуки 
УНР і ЗУНР)

Науково-експозиційний 
спадок Сидонії Зелінської 
(до 95-річчя від народження 
експозиціонера, краєзнавця, 
дослідника у сфері лісового 
господарства)

Незгасний смолоскип нації
(до 115-ї річниці від народжен-
ня провідника ОУН Степана 
Бандери)

Його покликання – 
музейництво 
(до 90-ї річниці від народжен-
ня директора Тернопільського 

обласного краєзнавчого му-
зею 1976-2003 років Венедик-
та Лавренюка)

Дзеркало народної душі 
(вишиті рушники і ляль-
ки-мотанки, до Всесвітнього 
дня вишиванки)
Музей працює з 9.00 до 17.00 
год.
Понеділок — вихідний,
середа — санітарний день.
Квитки: дорослі — 60 грн, сту-
денти — 50 грн, учні — 40 грн. 
Екскурсійне обслуговування 
груп (оглядова екскурсія, май-
стер-класи, квести, інтерак-
тивні екскурсії) — 200 грн.
Для організованих груп екс-
курсії проводять щодня



23RIA плюс, 7 лютого 2024РОЗВАГИ

Передплатний індекс

22196

ТИЖНЕВИК «RIA ПЛЮС»
Свідоцтво про державну реєстрацію друкованого засобу масової інформації «RIA плюс» №507-107 ПР, серія 
ТР, видане 10.08.2011 р. Державним комітетом телебачення і радіомовлення України. Засновник ТОВ «РІА 
Холдинг». Видавець з 2006 року — ТОВ «Видавництво «РІА»; адреса: 21032, м.Вінниця вул. Ширшова, 3а

Газета є членом «Української Мережі 
Оголошень».

Газета є членом Всесвітньої Газетної Асоціації
Газета є членом асоціації видавців періодичної  
преси України.

Тижневик «RIA плюс» доставляють за передплатою 
підприємствам Тернопільщини та провідним підприє 
мствам України.

Безкоштовне розповсюдження друкованого ЗМІ оплачено рекламодавцем. 
Реклама позначається реєстраційним номером та друкується відмінним від основного шрифтом. Матеріали у 
рубриках «Зроблено в Тернополі», «Новини компаній», «Шопінг», «Політична позиція» та «Прес-служби» публі-
куються на правах реклами. Редакція не завжди поділяє думки авторів та не несе відповідальності за тексти 
реклами й оголошень. Передрук матеріалів — тільки з дозволу редакції. 
Буквосполучення RIA, РИА, РІА (а також у сполученні з будь-якими словами та висловами),  
графічні зображення вказаного, заборонені для копіювання згідно з авторськими правами.

АДРЕСА РЕДАКЦІЇ
м. Тернопіль, вул. Дубовецька, 1-Б
(колишній будинок офіцерів). Працюємо 9.00-18.00.
Поштова адреса: 46001, м. Тернопіль, вул. Дубо-
вецька 1-Б.
Телефони редакції: 
(0352) 43-00-50, 43-00-56 
Телефони кур’єрської служби і передплати: 
(0352) 43-00-50, 43-00-56 
«RIA плюс» в Інтернеті: 20minut.ua

ПРАВИЛА ПОДАННЯ ОГОЛОШЕНЬ ЧИТАЙТЕ  
НА 3-й СТОР. БЛОКУ «РОБОТА»

Інформація для публікацій надається інформаційним агентством  
ТОВ «Видавництво «РІА»; код ЄДРПОУ 34095069; адреса: 21032,  
м. Вінниця вул. Ширшова, 3-А; свідоцтво про державну реєстрацію  
інформаційного агентства як суб’єкта інформаційної діяльності  
серії КВ No.194-57Р від 12.08.2009 р

Головний редактор: 
Наталія Бурлаку — 097-445-82-67.
Дизайн та верстка: Оксана Костюк
Відділ реклами: 43-00-50.
Відділ збуту: 
Лілія Павлишин, 095-837-87-14.
Відділ оголошень: 098-477-12-70,  
           096-72-92-018
Номер набраний та зверстаний комп’ютерним 
центром RIA.
Рекомендована ціна 10 грн 00 коп.

Віддруковано: ТОВ «Поділля-Тер», м. Тернопіль, тел. 
(0352)52-27-37, (067)352-18-51. www.a-print.com.ua

Тираж 18000 примірників. Зам. № 122

БАНКІВСЬКІ РЕКВІЗИТИ
ексклюзивної рекламної агенції

ТОВ «PIA МЕДІА»:
р\р IBAN UA 55 300528 
0000026006455048141

МФО 300528   АТ ОТП Банк
код ЄДРПОУ 40914460,

Інд. Под. №409144602081
Загальна система оподаткування

тел/факс 43-00-50
свід. про реєстр. плат. ПДВ 

№ 1602084500053.
Інд. податк. номер 
409144602081.

   Ця газета надрукована на папері,  що  наданий 
нам в якості гуманітарної допомоги та за під-
тримки компаній: АНРВУ,  WAN -IFRA,  Agora,  
Norske  Skog,  БО «УСЛ» та Kinstellar.

ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД, 
НАДРУКОВАНИЙ В «RІА ПЛЮС», № 5

***
Дівчата найбільше люблять піти 
до магазину за кофтинкою і 
купити собі туфельки.

***
Між жінками та кішками справ-
ді багато спільного. Того, що їм 
даєш, вони не хочуть, а чого 
хочуть — не кажуть.

***
Якщо не можеш купити дівчині 
айфон, треба вибирати вже з 
айфоном.

***
— Дівчино, а що ви робите 
сьогодні ввечері?
— Я зовсім вільна.
— Тоді я б на вашому місці до 
спортзалу сходив.

***
Коли я говорю своєму нарече-
ному, що тепер ми навіки буде-
мо разом, він починає плакати. 
Такий вразливий...

***
— Мамо, де мої наколінники? Я 
з друзями поїхала.
— На роликах?
— На дачу.

***
Якщо ваша дівчина помітила, 
що ви дивитеся на іншу, просто 
поверніться до неї і скажіть:
— Я так радий, що ти не носиш 
таку дурнувату сукню, як вона...

***

Можливо, раніше мені й не 
щастило з чоловіками... Минув 
час. Я порозумнішала… Тепер 
чоловікам не щастить зі мною!

***
Після сварки спроба прими-
рення:
— Та я зрозуміла, що була 
винна, але я не можу до тебе 
повернутися.
— Чому?
— Розумієш, я вже всім розпові-
ла, який ти поганий!

***
— Жартуватимеш за мою фігуру 
— отримаєш у чоло! Зрозуміло?
— Угу!
— Що угу?
— Що твоя зайва вага мені, 
таки, конкретно загрожує…

***
Заява від Рабиновича Якова 
Мойсейовича: «Прошу напра-
вити мене на курси підвищення 
заробітної плати»

***
— Любий, я вдома.
— Звідки в тебе ключі від моєї 
квартири?!

***
Підходжу до дзеркала — треба 
схуднути. Підходжу до холо-
дильника — треба поїсти... Так, 
у всьому винні ноги!

***
— Фіма, кожній жінці подо-

бається, що їй дарують квіти. 
Доки вона не дізнається, що 
іншим дарують діаманти.

***
— Я вам подобаюсь?
— Так, ви міцний професіонал, 
добрий і чуйний друг, цікава 
співрозмовниця.
— Значить, не подобаюсь...

***
Моя подруга фізик-астроном за 
освітою та життям, зріст 150 см 
(важливо).
Вийшла заміж, узі показало 
двійню. Радість та щастя в 
будинку. На останньому місяці 
їй заміряли талію, об'єм талії 
виявився 150 см. Подруга 
похмуро видала — Це не талія, 
це екватор.

***
З моєю дівчиною жити дуже 
цікаво, тому що будь-який її 
закидон — це новий напрямок у 
психіатрії.

***
Дівчата виходять заміж худень-
кими, щоб легше в будинок 
нареченого проникнути, а з 
роками товстіють, щоб їх звідти 
виштовхати важче було.

***
Подорослішала — це коли 
морозиво капає не на ноги, а 
на груди.

***

Додому вночі на машині їду, 
дивлюся, дівчина голосує, 
зупиняюся, попросилася під-
везти, розговорилися, позна-
йомилися, її Настею звуть, їй 
побачення призначив наступ-
ного дня. Приїжджаю на місце 
зустрічі, начебто здавалося і 
обличчя запам'ятав, а в натовпі 
народу нікого схожого не бачу, 
тут ззаду хтось закриває мені 
обличчя руками і сміється, 
обертаюся наче і вона. Цілий 
вечір сміялися, на дискотеку 
сходили, додому запросив, 
погодилася. Вдома легка 
музика під мартіні з шокола-
дом, повільні танці... коротше, 
вранці їй говорю, мовляв, все 
було чудово, хочу продовження 
наших зустрічей, а вона з таким 
подивом відповідає: — Я Свєта, 
ти що, Сергію, забув як мене 
звуть? «Ну так, — подумав я, — 
все б добре, тільки я Рома».

***
— Зою, ти чого так кричиш?
— Там павук!
— І що з того?
— Він страшний!
— Можна подумати, що ти 
йому дуже симпатична!

***
— Марусю, ну як можна про-
гуляти всю зарплату за один 
день?

— Бери гроші, ходімо по-
кажу!

***
Запам'ятайте, дівчата! Єдине 
сильне почуття, в якому чо-
ловік охоче зізнається жінці 
— це почуття голоду!

***
Нещодавно познайомився 
із симпатичною дівчиною. 
Запросив її зайти до мене 
у гості. Ну, і як гостинний 
господар сказав:
— Почувайся як удома.

Тоді вона пройшла до 
вітальні, сіла на диван, за-
кинула ноги на журнальний 
столик і поважним голосом 
оголосила:
— Не завадило б тут шпале-
ри переклеїти...
Через місяць переклеїли.

***
Так, вік все ж таки бере 
своє... Раніше о 22.00 я 
йшла фарбуватися, а тепер 
йду вмиватися.

***



СЕРЕДА,

7 ЛЮТОГО

+1°С     +8°С +5°С     +10°С

ЧЕТВЕР, 
8 ЛЮТОГО

-2°С     +1°С +1°С     +3°С

П’ЯТНИЦЯ, 
9 ЛЮТОГО

-1°С     +5°С +2°С     +10°С

СУБОТА, 
10 ЛЮТОГО

+4°С     +9°С +6°С     +11°С

НЕДІЛЯ, 
11 ЛЮТОГО

+8°С     +14°С +6°С     +13°С

ПОНЕДІЛОК, 
12 ЛЮТОГО

+7°С     +12°С +6°С     +13°С

ВІВТОРОК, 
13 ЛЮТОГО

+5°С     +9°С +6°С     +12°С
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Погода у Тернополі

СИНОПТИКМЕТЕО

РЕКЛАМА

Цього тижня 
іменини  
святкують

7 лютого:
Олександр, 
Анатолій, Борис, 
Віталій, Володимир, 
Вольдемар, Григорій, 
Дмитро, Петро, 
Степан, Фелікс, Філіп.

8 лютого:
Аркадій, Гавриїл, Давид, Іван, 
Йосип, Клим, Петро, Семен, 
Теодор, Федір, Ян, Марія.

9 лютого:
Дмитро, Іван, Петро, Ян.

10 лютого:
Варфоломій, Володимир, 
Вольдемар, Георгій, Єгор, Гнат, 
Леонтій, Теодор, Федір, Ольга.

11 лютого:
Дмитро, Іван, Гнат, Костянтин, 
Лаврентій, Леонтій, Лука, 
Роман, Юліан, Яків, Ян.

12 лютого:
Василь, Володимир, 
Вольдемар, Григорій, Іван, 
Максим, Петро, Степан, 
Теодор, Федір, Ян, Пелагея.

13 лютого:
Афанасій, Віктор, Іван, Ілля, 
Микита, Ян.

З одного ракурсу

Микулинецька  
у XX столітті та наші дні

БУЛА БРУКІВКА

ПАЛАЦ КУЛЬТУРИ

БУЛО:
У 80‑х роках дорога була вужча і 
вкрита бруківкою

БУЛО:
На Микулинецькій біля «Ватри» був 
палац культури

СТАЛО:
Проїжджа частина стала ширшою,  
а замість бруківки – асфальт

СТАЛО:
Будівля майже не змінилась, але 
тепер там бар і клуб 

КЛАДОВИЩЕ

БУЛО:
Біля церкви було кладовище, 
однак його з храмом знищили

ЖОВТА ЦЕРКВА

БУЛО:
У довоєнні часи в церкві був дзвін 
вагою 20 тонн

СТАЛО:
Сучасну дзвіницю прикрашають 
скульптури постатей святих 

СТАЛО:
Прах перенесли на Микулинецьке, 
а церкву  відбудували у 1991 році

АНЕКДОТИ

***
Початок знайомства. Дівчина 
хлопцю:
— Ти завжди такий серйоз-
ний? Може розкажеш щось 
смішне?
Хлопець:
— Не хотілося б одразу гово-
рити про свою зарплату.

***

Ніколи не шукайте ідеальну 
дівчину. Шукайте дівчину з 
тарганами того самого виду, 
що й у вас.

***
Кажуть, що якщо людина тобі 
приснилася — вона про тебе 
думає.
Не чекала, Бред Пітт, не 
чекала...


